
  

 

6772/25 ADD 1    

 ECOFIN 1A  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. kovo 5 d. 
(OR. en) 

 
 

6772/25 
ADD 1 

 
 

 
ECOFIN 238 
UEM 79 
FIN 264 
 

ECB 

Tarpinstitucinė byla: 
2025/0050(NLE) 

 

 

 

PRIDEDAMAS PRANEŠIMAS 

nuo: Europos Komisijos generalinės sekretorės, kurios vardu pasirašo 
direktorė Martine DEPREZ 

kam: Europos Sąjungos Tarybos generalinei sekretorei Thérèse BLANCHET 

Komisijos dok. Nr.: COM(2025) 94 final 

Dalykas: Pasiūlymo dėl Tarybos įgyvendinimo sprendimo, kuriuo iš dalies 
keičiamas 2021 m. liepos 13 d. Įgyvendinimo sprendimas (ES) 
(ST 10155/21 INIT; ST 10155/21 ADD 1) dėl Liuksemburgo ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo, PRIEDAS 

 

Delegacijoms pridedamas dokumentas COM(2025) 94 final. 

 

Pridedama: COM(2025) 94 final 



 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2025 03 04  

COM(2025) 94 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

pasiūlymo dėl TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMO 

kuriuo iš dalies keičiamas 2021 m. liepos 13 d. Įgyvendinimo sprendimas (ES) 

(ST 10155/21 INIT; ST 10155/21 ADD 1) dėl Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo  

 

 



 

1 

PRIEDAS  

 

1 SKIRSNIS. REFORMOS IR INVESTICIJOS PAGAL EKONOMIKOS GAIVINIMO 
IR ATSPARUMO DIDINIMO PLANĄ 

 

1. Reformų ir investicijų aprašymas  

 

A. 1A KOMPONENTAS. Įgūdžių ugdymas, kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas  

Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano komponentas 
„Kvalifikavimas, perkvalifikavimas ir įgūdžių tobulinimas“ kartu yra atsakas į krizės sukeltą 
nedarbo lygio padidėjimą, ilgalaikį įgūdžių trūkumo darbo rinkoje iššūkį ir vis dažnesnį 
nuotolinį darbą, dėl kurio keičiasi organizaciniai pokyčiai ir didėja daugiausia skaitmeninių 
įgūdžių paklausa. Pagal mokymo programą „AteitiesSkills“ darbo ieškantiems asmenims 
suteikiama įgūdžių, o 45 metų ir vyresniems darbo ieškantiems asmenims nustatytas specialus 
tikslas. Papildoma reforma turi būti parengtas mokymo veiksmų planas, kuriame būtų 
nustatytos profesinio mokymo kryptys („įgūdžių tiltai“), siekiant suteikti įgūdžių, kurių, kaip 
nustatyta, labiausiai reikia ateityje.  

Komponentas padeda įgyvendinti 2019 m. 1 šaliai skirtą rekomendaciją dėl vyresnio amžiaus 
darbuotojų įsidarbinamumo didinimo, 2019 m. šaliai skirtą 3 rekomendaciją skatinti įgūdžių 
ugdymą ir 2020 m. konkrečiai šaliai skirtą rekomendaciją Nr. 2, kuria siekiama sušvelninti 
krizės poveikį užimtumui, ypatingą dėmesį skiriant žmonėms, kurių padėtis darbo rinkoje yra 
sudėtinga.  

Tikimasi, kad nė viena šio komponento priemonė nedaro didelės žalos aplinkos tikslams, kaip 
apibrėžta Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje, atsižvelgiant į ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo plane pagal DNSH technines gaires (2021/C58/01) nustatytų priemonių ir 
poveikio mažinimo veiksmų aprašymą. 

 

A.1.  Reformų ir investicijų, susijusių su negrąžintina finansine parama, aprašymas 

Reforma: Skillsdėsch 

Pagal platesnę iniciatyvą, kuria siekiama parengti įgūdžių strategiją ir skatinti tęstinį ir profesinį 
mokymą, buvo vykdoma bendradarbiavimo procedūra, apimanti apskritojo stalo diskusijas dėl 
įgūdžių, kurioms vadovauja visi suinteresuotieji subjektai („Skillsdėsch“), siekiant išanalizuoti 
įgūdžių poreikį ir nustatyti perspektyviausius darbo profilius. Parengtame veiksmų plane 
apibrėžiamos specialios mokymo trajektorijos, vadinamos įgūdžių tiltais, padedančios 
darbuotojams ir darbo ieškantiems asmenims didinti savo įsidarbinimo galimybes žaliosios ir 
skaitmeninės pertvarkos metu. Taip sukurti profesiniai mokymai bus pradėti 2022 m. antrąjį 
ketvirtį. 

 

1 investicija. Ateities įgūdžiai 

Be to, pagal programą „AteitiesSkills“ atrinktiems ir motyvuotiems darbo ieškantiems 
asmenims suteikiami ieškomi socialiniai emociniai, skaitmeniniai ir valdymo įgūdžiai, kad būtų 
sudarytos palankesnės sąlygos jų trumpalaikei reintegracijai į darbo rinką ir judumui. 
Programoje nustatytas specialus 45 metų ir vyresnių darbo ieškančių asmenų tikslas padėti 
sumažinti plačiai paplitusius ankstyvo išėjimo į pensiją atvejus ir gerinti įgūdžius. Programos 
turinys per ilgesnį laikotarpį perduodamas didesniam darbo ieškančių asmenų skaičiui. 

 



 

2 

A.2.  Negrąžintinos finansinės paramos stebėsenos ir įgyvendinimo tarpinės reikšmės, siektinos reikšmės, rodikliai ir tvarkaraštis 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma 

arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

1A-1 1 reforma. 

Įgūdžių 

dėšas 

Etapas „Skillsdėsch“ 

veiklos pradžia 

Oficialus 

„Skillsdėsch“ 

proceso pradėjimas 

Trišalio 

koordinavimo 

komiteto posėdyje  

   III 

KETVIRTIS 

2020 Trišalis koordinavimo komitetas pradeda 

bendradarbiavimo apskritojo stalo diskusijas 

(„Skillsdėsch“), kad išanalizuotų įgūdžių poreikį 

ir nustatytų perspektyviausius darbo profilius. 

1A-2 1 reforma. 

Įgūdžių 

dėšas 

Etapas Profesinio 

mokymo pradžia 

(„įgūdžių tiltai“) 

Oficiali mokymo 

pradžia, suteikiant 

galimybę 

užsiregistruoti 

suinteresuotiems 

dalyviams 

   II KETV. 2022 Pagal Skillsdėsch procesą rengiami profesiniai 

mokymai oficialiai pradedami registruoti 

suinteresuotiems dalyviams.  

1A-3 1 investicija. 

Ateities 

įgūdžiai 

Etapas Partnerių 

susitarimas dėl 

„veiklos etapo“  

Susitarimo 

pasirašymas 

   1 KETV. 2021 Programos partnerių (Darbo, užimtumo, 

socialinės ir kietosios ekonomikos ministerijos, 

Prekybos rūmų, Mokymo rūmų ir Darbuotojų 

rūmų) pasirašymas dėl programos „FutureSkills“ 

veiklos etapo 

1A-4 1 investicija. 

Ateities 

įgūdžiai 

 

Tikslas 

Vyresni nei 45 m. 

ateities įgūdžių 

dalyviai 

 Asmenų 

skaičius 

0 150 IV KETV. 2021 150 vyresnių nei 45 metų darbo ieškančių 

asmenų (30 proc. visų 500 dalyvių) dalyvavo 

mokymuose „FutureSkills“  

1A-5 1 investicija. 

Ateities 

įgūdžiai 

Tikslas Ateities įgūdžių 

dalyviai 

 Asmenų 

skaičius 

150 440 IV KETV. 2021 Iš viso 440 darbo ieškančių asmenų dalyvavo 

mokymuose „FutureSkills“  

 

 



 

3 

 

B. 1B KOMPONENTAS: Sveikatos sistemos atsparumo didinimas  

Šis Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano komponentas apima dvi 

reformas ir dvi investicijas, kuriomis siekiama spręsti kai kurias Liuksemburgo sveikatos 

sektoriaus struktūrines problemas: sveikatos priežiūros specialistų trūkumas ir poreikis didinti 

sveikatos sistemos veiksmingumą, visų pirma ją skaitmeninant. Pirmąja reforma sprendžiamas 

sveikatos sistemos valdymo klausimas ir apibrėžiamas konsultacijų su suinteresuotaisiais 

subjektais procesas ir darbo programos metodas, kaip spręsti tam tikrus iš anksto nustatytus 

uždavinius. Antrosios reformos tikslas – iš naujo apibrėžti ir išplėsti įvairių specialistų 

kompetenciją. Investicijomis prisidedama prie skaitmenizacijos sveikatos sektoriuje, i) 

įdiegiant skaitmeninį sveikatos priežiūros specialistų registrą, kad būtų galima geriau valdyti ir 

numatyti sveikatos priežiūros aprėptį, ir ii) kuriant nuotolinės medicinos sprendimus.  

Šis komponentas yra atsakas į 2020 m. konkrečiai šaliai skirtą rekomendaciją didinti sveikatos 

sistemos atsparumą, be kita ko, užtikrinti tinkamą turimų sveikatos priežiūros darbuotojų 

mobilizavimą gerinant sistemos valdymą ir e. sveikatą. 

Tikimasi, kad nė viena šio komponento priemonė nedaro didelės žalos aplinkos tikslams, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje, atsižvelgiant į ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plane pagal DNSH technines gaires (2021/C58/01) nustatytų priemonių ir 

poveikio mažinimo veiksmų aprašymą. 

 

B.1.  Reformų ir investicijų, susijusių su negrąžintina finansine parama, aprašymas 

1 reforma. Gesondheetsdėsch 

Liuksemburgas pradėjo ministerijų, sveikatos draudimo vadovų, gydytojų ir sveikatos 

priežiūros specialistų atstovų konsultacijų procesą („Gesondheetsdėsch“), siekdamas 

modernizuoti sveikatos sektoriaus valdymą ir reaguoti į iš anksto nustatytus iššūkius šešiose 

teminėse darbo srityse. Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 

pateiktos reformos ir investicijos – sveikatos priežiūros specialistų kompetencijos 

reformavimas, sveikatos priežiūros specialistų skaitmeninio registro sukūrimas ir nuotolinės 

medicinos sprendimų kūrimas – grindžiamos šių konsultacijų rezultatais. Kitos šio proceso 

darbo kryptys taip pat apima labai svarbias sritis, susijusias su sveikatos sistemos atsparumu 

(ypač pirminės sveikatos priežiūros, integruotos sveikatos priežiūros, sveikatos ugdymo, 

tvaraus sveikatos priežiūros finansavimo stiprinimą), tačiau plane neįtvirtino įsipareigojimų, 

išskyrus Gesondheetsdėsch proceso rezultatų įgyvendinimo darbo programos paskelbimą. 

 

2 reforma. Sveikatos priežiūros specialistų kompetencijos reguliavimo reforma 

Šia reforma siekiama iš naujo išdėstyti kai kurių sveikatos priežiūros specialistų kompetenciją, 

kad būtų padidintas sveikatos priežiūros profesijų patrauklumas, sudarytos sąlygos keisti 

užduotis ir reaguoti į priežiūros specialistų trūkumą didėjant priežiūros paslaugų paklausai. Taip 

pat sukuriamos naujos sveikatos priežiūros specialistų (pvz., aukštesnių slaugytojų ir slaugytojų 

specialistų) profesinės kategorijos, taip pat tarpinė slaugytojų ir slaugos asistentų kategorija. 

Pirmosios profesijos, kurioms bus taikomas šis naujas kompetencijos apibrėžimas, yra 

slaugytojai ir slaugytojų padėjėjai. Šiuo klausimu priimti teisės aktai įsigalioja ne vėliau kaip 

2025 m. rugsėjo 30 d. Tas pats taikoma ir kitoms sveikatos priežiūros profesijoms (įskaitant 

specializuotus slaugytojus, terapeutus, akušerius, socialinius darbuotojus ir dietininkus). Šiuo 

klausimu priimti teisės aktai įsigalioja ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. 



 

4 

 

 

1 investicija. Bendras skaitmeninis sveikatos priežiūros specialistų registras 

Šių investicijų tikslas – sukurti bendrą skaitmeninį sveikatos priežiūros profesijų registrą, rinkti 

administracinius ir profesinius duomenis, kad būtų galima tvarkyti duomenis apie 

Liuksemburgo sveikatos priežiūros specialistus (gydytojų skaičių, jų specializaciją, 

kompetencijos sritis, jų pasiskirstymą pagal amžių, teritorinį pasiskirstymą ir t. t.), prognozuoti 

reikalingas profesijas ir įgūdžius (trumpalaikės ir vidutinės trukmės demografinės prognozės 

pagal specializuotus ir geografinius regionus) ir sutelkti darbuotojus krizių metu. Ši priemonė 

taip pat sudaro sąlygas valdyti profesines licencijas ir atitinka teisinę pareigą atnaujinti 

profesinius duomenis. Projektas užbaigiamas ne vėliau kaip 2023 m. kovo 31 d. 

 

2 investicija. Nuotolinės medicinos sprendimas, skirtas nuotolinei pacientų medicininei 

priežiūrai 

Šios investicijos skirtos nuotolinei medicininei stebėsenai (telemedicinai) plėtoti iki 2023 m. 

antrojo ketvirčio. Ji apima nuotolinių konsultacijų sistemą, kurią 2020 m. kovo mėn. COVID-

19 pandemijos metu įgyvendino e. sveikatos agentūra (Maela), kuria sudaromos sąlygos 

nuotolinei gydytojų, odontologų ar akušerių ir pacientų stebėsenai, ir viduje sukurtą sprendimą. 

Viduje sukurtas sprendimas sudaro sąlygas sveikatos priežiūros institucijoms elektroniniu būdu 

kurti ir tvarkyti prieglobsčio prašytojų ir asmenų, kuriems suteikta tarptautinė apsauga, 

medicinines bylas. Ji turi funkcijas, leidžiančias keistis medicininiais duomenimis ir receptais 

bei organizuoti medicinines konsultacijas. Šis sprendimas, nors ir naudojamas prieglobsčio 

prašytojams ir asmenims, kuriems suteikta tarptautinė apsauga, turi būti pritaikomas, kad jį būtų 

galima pritaikyti plačiajai visuomenei būsimų sveikatos krizių atveju (pvz., COVID-19 

centrams). 



 

5 

B.2.  Negrąžintinos finansinės paramos stebėsenos ir įgyvendinimo tarpinės reikšmės, siektinos reikšmės, rodikliai ir tvarkaraštis 

 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo tvarkaraštis 
Kiekvienos tarpinės ir 

siektinos reikšmės aprašymas Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis 
Tikslas Ketvirčio Metų 

1B-1 1 reforma. 

Sveikatos 

sistemos 

atsparumo 

didinimas. 

Gesondheetsdėsch 

Etapas Gesondheetsdėsch 

proceso įvadinis ir 

parengiamasis etapas 

siekiant įgyvendinti 

šešis teminius 

prioritetus.   

 

Konsultacijų 

proceso pradžia  

   III 

KETVIRTIS

  

2020 Pirmasis įvadinis posėdis ir G. 

Gesondheetsdėsch proceso 

parengiamojo etapo pradžia, 

siekiant įgyvendinti šešis 

teminius prioritetus (1. Didesnis 

stacionarinių ir ambulatorinių 

sektorių papildomumas; 

2.Pacientų ir priežiūros paslaugų 

teikėjų santykių gerinimas; 3. 

Medicinos ir slaugos darbuotojų 

demografija: svertai, kuriais 

siekiama užkirsti kelią stygiui; 

4. Prevencija sveikatos 

sektoriuje; 5. Naujų technologijų 

naudojimas sveikatos priežiūros 

srityje; 6. Sveikatos sistemos 

finansavimas: sistemos 

finansinis tvarumas.  

 

1B-2 1 reforma. 

Sveikatos 

sistemos 

atsparumo 

didinimas. 

Gesondheetsdėsch 

Etapas Darbo programa  

 

 

 

 

Darbo 

programos 

paskelbimas  

 

 

   IV KETV.

  

2021 Darbo programos, kuria bus 

vadovaujamasi įgyvendinant 

programą „Gesondheetsdėsch“, 

paskelbimas, siekiant sukurti 

struktūrinę sistemą, kad būtų 

atsižvelgta į politines diskusijas 

dėl sveikatos sistemos. Šią 

darbo programą rengia šešios 

Gesondheetsdėsch darbo grupės: 

 

1 DARBO GRUPĖ: Didesnis 

stacionarinių ir ambulatorinių 

sektorių papildomumas 



 

6 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo tvarkaraštis 
Kiekvienos tarpinės ir 

siektinos reikšmės aprašymas Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis 
Tikslas Ketvirčio Metų 

 

2-OJI DARBO GRUPĖ: 

Pacientų ir priežiūros paslaugų 

teikėjų santykių gerinimas 

 

DARBO GRUPĖ NR. 3: 

Medicinos ir slaugos darbuotojų 

demografija: svertai, kuriais 

siekiama užkirsti kelią stygiui 

 

4-OJI DARBO GRUPĖ: 

Prevencija sveikatos sektoriuje: 

paradigmos poslinkis 

 

5 DARBO GRUPĖ: Naujų 

technologijų naudojimas 

sveikatos priežiūros srityje 

 

6 DARBO GRUPĖ. Sveikatos 

sistemos finansavimas: sistemos 

finansinis tvarumas 

 

1B-4 2 reforma.  

Sveikatos 

sistemos 

atsparumo 

didinimas. 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistų 

kompetencijos 

sričių reforma 

 

Etapas 

Slaugytojų ir 

slaugytojų padėjėjų 

kompetencija, 

užduotys ir 

atsakomybė   

 

 

Įstatymo 

įsigaliojimas  

   III 

KETVIRTIS 

2025 Įstatymo dėl slaugytojų ir 

slaugytojų padėjėjų 

kompetencijos, komandiruočių 

ir priskyrimo nauja redakcija 

įsigaliojimas  

1B-5 2 reforma.  

Sveikatos 

sistemos 

Etapas Kitų sveikatos 

priežiūros profesijų 

(įskaitant 

Įstatymo 

įsigaliojimas  

   IV KETV. 2025 Įstatymo dėl kitų sveikatos 

priežiūros profesijų (įskaitant 

slaugytojus, terapeutus, 



 

7 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo tvarkaraštis 
Kiekvienos tarpinės ir 

siektinos reikšmės aprašymas Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis 
Tikslas Ketvirčio Metų 

atsparumo 

didinimas. 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistų 

kompetencijos 

sričių reforma 

specializuotus 

slaugytojus, 

terapeutus, akušerius, 

socialinius 

darbuotojus ir 

dietininkus) 

kompetencija, 

užduotys ir užduotys 

 

akušerius, socialinius 

darbuotojus ir dietininkus) 

kompetencijos, užduočių ir 

priskyrimo nauja redakcija 

įsigaliojimas  

1B-6 1 investicija. 

Sveikatos 

sistemos 

atsparumo 

didinimas. 

Bendras 

skaitmeninis 

sveikatos 

priežiūros 

profesijų registras 

Tikslas Naujo skaitmeninio 

registro pateikimas  

 

 

 Asmenų 

skaičius 

 

0 5 000 IV KETV. 2022 Bendras skaitmeninis sveikatos 

priežiūros profesijų registras, 

kuriame renkama atitinkama 

administracinė ir profesinė 

informacija, leidžianti geriau 

valdyti sveikatos priežiūros 

specialistus, veikia ir jame yra 

5000 registruotų specialistų. 

1B-7 2 investicija. 

Sveikatos 

sistemos 

atsparumo 

didinimas. 

Telemedicinos 

sprendimas, 

skirtas nuotolinei 

pacientų 

medicininei 

priežiūrai 

Etapas 

 

„Maela“  

 

 

Veikia 

nuotolinės 

stebėsenos 

sprendimas 

„Maela“, 

leidžiantis 

sveikatos 

priežiūros 

specialistams 

(įskaitant 

gydytojus ir 

slaugytojus) ir 

pacientams 

vykdyti 

nuotolinę 

   1 KETV. 2021 Nuotolinės stebėsenos 

sprendimas „Maela“, leidžiantis 

vykdyti nuotolinę sveikatos 

priežiūros specialistų (įskaitant 

gydytojus ir slaugytojus) ir 

pacientų medicininę stebėseną, 

turi veikti pagal 3000 nuotolinės 

stebėsenos protokolų, atliktų 

nuo 2020 m. kovo 23 d. iki 2021 

m. vasario 7 d. 



 

8 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo tvarkaraštis 
Kiekvienos tarpinės ir 

siektinos reikšmės aprašymas Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis 
Tikslas Ketvirčio Metų 

medicininę 

stebėseną.  

1B-8 2 investicija. 

Sveikatos 

sistemos 

atsparumo 

didinimas. 

Telemedicinos 

sprendimas, 

skirtas nuotolinei 

pacientų 

medicininei 

priežiūrai 

Etapas Integruotas 

sprendimas  

 

 

Nuotolinio 

stebėjimo 

sprendimas 

„Maela“ 

pakeičiamas 

viduje sukurtu 

sprendimu. 

   II KETV. 2023 Naujasis viduje sukurtas 

stebėsenos sprendimas leidžia 

kurti ir tvarkyti pacientų 

sveikatos duomenis, taip pat 

nuotoliniu būdu bendradarbiauti 

per telekonsultacijos platformą, 

kad nacionalinio sveikatos 

direktorato medicinos 

specialistai galėtų vykdyti 

pirminę prieglobsčio prašytojų ir 

asmenų, kuriems suteikta 

tarptautinė apsauga, medicininę 

priežiūrą. 



 

9 

 

C. COMPONENT 1C – Įperkamų ir tvarių viešųjų būstų pasiūlos didinimas 

Šio Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano komponento tikslas – 

plėtoti būstą ir didinti įperkamo ir tvaraus būsto pasiūlą Liuksemburge.  

Įgyvendinant šio komponento reformą „Būsto paktas 2.0“ nustatyta nauja orientacinė sistema, 

pagal kurią vyriausybė teikia paramą savivaldybėms, kad jos galėtų kurti naujus būsto projektus 

statant naujus pastatus arba renovuojant esamą pastatų ūkį.  

Būsto pakto 2.0 priemone šis komponentas padeda įgyvendinti Liuksemburgui skirtą 

rekomendaciją „skatinti ekonominę politiką, susijusią su investicijomis į būsto pasiūlos 

didinimą, be kita ko, didinant paskatas ir šalinant kliūtis statyti“ (2019 m.konkrečiai šaliai skirta 

rekomendacija Nr. 3).  

Tikimasi, kad nė viena šio komponento priemonė nedaro didelės žalos aplinkos tikslams, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje, atsižvelgiant į ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plane pagal DNSH technines gaires (2021/C58/01) nustatytų priemonių ir 

poveikio mažinimo veiksmų aprašymą. 

 

C.1.  Reformų ir investicijų, susijusių su negrąžintina finansine parama, aprašymas 

Reforma: Būsto paktas 2.0 

Liuksemburge didelė privataus turto koncentracija ir menkos paskatos išleisti žemę plėtrai 

riboja valdžios institucijų gebėjimą spręsti nuolatinio nepakankamo būsto pasiūlos problemą, 

dėl kurios kainos toliau auga sparčiai augant gyventojų skaičiui. Tuo tarpu namų ūkių 

įsiskolinimas toliau didėja ir 2018 m. sudaro 170 % BNP (dauguma jų yra hipotekos skola ir 

yra netolygiai pasiskirstę, todėl skurdesni namų ūkiai yra santykinai labiau pažeidžiami).  

Atsižvelgiant į tai, šia reforma turi būti nustatytas „Būsto paktas 2.0“, kaip orientacinis 

pagrindas skatinti savivaldybes sutelkti žemę statybai ir būstus renovacijai, kad būtų padidintas 

socialinis būstas, atsižvelgiant į įperkamo būsto trūkumą; ir skatinti mokyklų ir vaikų darželių 

statybą, kad būtų galima prisitaikyti prie didėjančio gyventojų skaičiaus. Ši schema grindžiama 

patirtimi, įgyta įgyvendinant nuo 2008 m. galiojantį Būsto paktą 1.0.  

Pagal Būsto paktą 2.0 kiekviena savivaldybė gali pasirašyti „pradinį susitarimą“ su valstybe, 

pagal kurį savivaldybei gali padėti būsto patarėjas. Tokiu atveju savivaldybė parengia ir priima 

savo būsto plėtros strategiją („Programme d’action local logement“ arba PAL). Tada 

savivaldybės su valstybe pasirašo „įgyvendinimo susitarimą“, pagal kurį savivaldybė 

įpareigojama įgyvendinti PAL aprašytus plėtros projektus, valstybei teikiant finansinę paramą, 

remiantis įperkamais gyvenamaisiais būstais, kurie praėjusiais metais buvo pateikti nuomos 

rinkai.  

Būsto pakte 2.0 atsižvelgiama į plėtros prioritetus, nustatytus sektorių planuose ir naujojoje 

nacionalinėje teritorijų planavimo magistrantūros studijų programoje (PDAT), ir tiek, kiek tai 

leidžia pasirašiusių savivaldybių skaičius, prisidedama prie nuoseklios žemės naudojimo 

plėtros nacionaliniu lygmeniu, siekiant tvariai didinti būsto pasiūlą. Reforma siekiama iki 2025 

m. pateikti rinkai bent 1200 būstų.  

Nors dauguma savivaldybių pasirašė susitarimą pagal Būsto paktą 1.0, dėl to smarkiai 

nepadidėjo socialinio būsto pasiūla. Palyginti su ankstesniu Būsto paktu 2.0, jame numatoma, 

kad finansinis paketas, skirtas valstybės pervedimams savivaldybėms, apskaičiuojamas 

remiantis jų teritorijoje esančių įperkamų būstų, pateiktų nuomos rinkai praėjusiais metais 

(pastatant arba įsigyjant ir renovuojant), skaičiumi, o ne gyventojų skaičiaus augimu. Be to, 

savivaldybėms skirti finansiniai įnašai mokami remiantis pagal Būsto paktą 2.0 patvirtintų 



 

10 

projektų, skirtų jo tikslams pasiekti, įgyvendinimu. Glaudesnis valstybės ir savivaldybių 

bendradarbiavimas yra vienas iš pagrindinių reformos tikslų, kuriuo siekiama stiprinti viešojo 

sektoriaus pajėgumus prasmingai padidinti viešąjį gyvenamųjų namų ūkį ir plėsti įperkamo ir 

tvaraus nuomojamo būsto praktiką. Šiuo atžvilgiu Būsto pakto 2.0 projekte numatyta, kad 10–

30 proc. kiekvieno plėtros projekto skiriama įperkamiems būstams, pateikiamiems nuomos 

rinkai. Reforma suteikia galimybę prasmingai spręsti būsto kainų infliacijos, kuri taip pat 

laikoma viena iš pagrindinių kliūčių investicijoms ir augimui, tendenciją. 



 

11 

C.2.  Negrąžintinos finansinės paramos stebėsenos ir įgyvendinimo tarpinės reikšmės, siektinos reikšmės, rodikliai ir tvarkaraštis 

 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma 

arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/ 

Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

1C-1 Reforma. 

Būsto paktas 

2.0 

Etapas Būsto pakto 2.0 

įstatymo 

įsigaliojimas 

 

Įsigaliojima

s 

– – – III 

KETVIRT

IS 

2021 Būsto pakto 2.0 įstatymo įsigaliojimas siekiant 

padidinti įperkamo ir tvaraus būsto pasiūlą 

savivaldybių lygmeniu. Būsto pakto tikslas – 

sudaryti įgyvendinimo susitarimus su 

savivaldybėmis, kad būtų galima įgyvendinti 

vietos būsto veiksmų programą. 

 

1C-2 Reforma. 

Būsto paktas 

2.0 

Tikslas Pradinį 

susitarimą 

pasirašiusių 

savivaldybių 

procentinė dalis 

– Procentas 0 70 IV KETV. 2023 Pirminio susitarimo su 70 % Liuksemburgo 

savivaldybių pasirašymas. 

1C-3 Reforma. 

Būsto paktas 

2.0 

Tikslas Įgyvendinimo 

susitarimą 

pasirašiusių 

savivaldybių 

procentinė dalis 

– Procentas 0 50 IV KETV. 2022 Įgyvendinimo susitarimo pasirašymas su ne 

mažiau kaip 50 proc. Liuksemburgo 

savivaldybių. Šiame susitarime, be kita ko, 

nurodomi finansinės paramos, kurią 

savivaldybė turi teisę gauti, mokėjimo būdai.  



 

12 

D. 2A KOMPONENTAS: Transporto priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimas  

Šiuo Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano komponentusiekiama 

prisidėti prie kelių transporto sektoriaus priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo (kuris 

2018 m. sudarė 50 proc. Liuksemburgo išmetamųjų teršalų kiekio, t. y. daugiau nei dvigubai 

daugiau nei 21 proc. ES vidurkio,1iš dalies dėl tranzitinio transporto), visų pirma skatinant 

didesnę judumo elektrifikaciją.  

Ją sudaro reforma, kuria siekiama skatinti iš perkančiųjų institucijų ir subjektų pirkti netaršias 

arba mažataršes transporto priemones, ir investicija į tolesnį elektrinių transporto priemonių 

įkrovimo punktų tinklo diegimą visoje šalyje.  

Šis komponentas padeda įgyvendinti Liuksemburgui skirtą rekomendaciją (2019 m. konkrečiai 

šaliai skirta rekomendacija Nr. 3 ir 2020 m. konkrečiai šaliai skirta rekomendacija Nr. 3) 

„investicijose daugiausia dėmesio skiriama žaliajai (...) pertvarkai, visų pirma darniajam 

transportui“. 

Tikimasi, kad nė viena šio komponento priemonė nedaro didelės žalos aplinkos tikslams, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje, atsižvelgiant į ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plane pagal DNSH technines gaires (2021/C58/01) nustatytų priemonių ir 

poveikio mažinimo veiksmų aprašymą. 

 

D.1.  Reformų ir investicijų, susijusių su negrąžintina finansine parama, aprašymas 

Reforma: Perkančiųjų organizacijų ir subjektų parko ir viešojo transporto elektrifikavimas 

Netaršių transporto priemonių direktyvoje2 nustatyta, kad valstybės narės turi užtikrinti, kad 

perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai, pirkdami lengvąsias ir sunkiąsias 

transporto priemones, atitiktų būtinuosius nacionalinius netaršių transporto priemonių viešųjų 

pirkimų tikslus per penkerių metų ataskaitinius laikotarpius (ne mažiau kaip 38,5 proc. lengvųjų 

transporto priemonių, 45 proc. netaršių autobusų ir 10 proc. sunkiųjų transporto priemonių 

2021–2025 m.).  

Šia reforma siekiama viršyti šį įpareigojimą reikalaujant ne tik užtikrinti, kad minimalūs tikslai 

būtų pasiekti kaip visų perkamų transporto priemonių nacionalinis vidurkis, bet ir užtikrinti, 

kad kiekviena perkančioji organizacija ir perkantysis subjektas juos pasiektų atskirai.  

Be to, Liuksemburgo valstybė, kaip perkančioji organizacija, nustatė aukštesnius vidaus tikslus 

ir planuoja iki 2030 m. visiškai elektrifikuoti viešojo transporto operatoriaus RGTR 

eksploatuojamų autobusų parką. 

 

Investicijos: Įkrovimo prieigų rėmimo schema 

Šiomis investicijomis siekiama skatinti tankaus ir prieinamo elektrinių transporto priemonių 

įkrovimo punktų tinklo diegimą visame Liuksemburge, sukuriant naują sistemą, pagal kurią 

būtų finansiškai remiamos įmonių iniciatyvos kurti naujas įkrovimo prieigas. Šia schema 

siekiama papildyti esamą nuo 2020 m. liepos mėn. veikiančią įkrovimo prieigų rėmimo sistemą, 

skirtą asmenų iniciatyvoms. Pagal naująją schemą remiamos tiek viešai prieinamos įkrovimo 

prieigos, tiek viešai neprieinamos prieigos (elektros transporto priemonių parkų įkrovimo 

infrastruktūra ir darbuotojų įkrovimo darbe infrastruktūra).  

                                                           
1 Šaltinis: Europos aplinkos agentūra, šiltnamio efektą sukeliančių dujų duomenų žiūryklė 
2 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/1161, kuria iš dalies keičiama 

Direktyva 2009/33/EB dėl skatinimo naudoti netaršias ir efektyviai energiją vartojančias kelių transporto 

priemones. OL L 188, 2019 7 12, p. 116–130. 



 

13 

Remdamasis preliminariu tyrimu, Liuksemburgas ne vėliau kaip 2022 m. kovo 31 d. priima 

įstatymą dėl sistemos sukūrimo. Projektų paraiškas numatoma nagrinėti nuo 2022 m. pirmojo 

ketvirčio, o schema įgyvendinama iki 2025 m.  

 



 

14 

D.2.  Negrąžintinos finansinės paramos stebėsenos ir įgyvendinimo tarpinės reikšmės, siektinos reikšmės, rodikliai ir tvarkaraštis 

 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma 

arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/ 

Siektina 

reikšmė 

Pavadinima

s 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 
Matavi

mo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

2A-1 Reforma: 

Perkančiųjų 

organizacijų ir 

subjektų parko 

ir viešojo 

transporto 

elektrifikavim

as 

Etapas Didžiosios 

Hercogystės 

reglamentas 

dėl netaršių 

transporto 

priemonių 

pirkimo  

Įsigaliojimas – – – III 

KETVIRT

IS 

2021 Didžiosios Hercogystės reglamento, kuriuo 

nustatoma mažiausia netaršių transporto 

priemonių (lengvųjų transporto priemonių, 

autobusų, sunkiųjų transporto priemonių) 

procentinė dalis tarp transporto priemonių, 

įsigytų pagal viešojo pirkimo sutartis, kurią 

kiekviena perkančioji organizacija ir perkantysis 

subjektas turi pasiekti 2021–2025 m. laikotarpiu, 

įsigaliojimas 

2A-2 Investicijos: 

Įkrovimo 

prieigų 

rėmimo 

schema 

Etapas Įstatymas 

dėl įkrovimo 

prieigų 

rėmimo 

schemos 

Įsigaliojimas – – – 1 KETV. 2022 Įstatymo, kuriuo nustatoma elektrinių transporto 

priemonių įkrovimo infrastruktūros rėmimo 

sistema, įsigaliojimas. Paramos schema turi būti 

prieinama įmonėms ir ja remiami įkrovimo 

punktai, prieinami visuomenei arba ne. 

2A-3 Investicijos: 

Įkrovimo 

prieigų 

rėmimo 

schema 

 

Tikslas Veikiančių 

įkrovimo 

prieigų 

skaičius  

– „Tiekimo 

metrika“ 

0 1 300 IV KETV. 2023 Pagal paramos schemą remiamų įkrovimo 

prieigų, kurios pradeda veikti, skaičius 

(išreikštas pasiūlos metrine verte). 

Pasiūlos parametras apskaičiuojamas pagal 

transporto ir aplinkos (2020 m.) ataskaitoje 

„Recharge EU: kiek įkrovimo punktų Europai ir 

jos valstybėms narėms reikės 2020-ajame 

dešimtmetyje, tačiau neviešųjų įkrovimo stotelių 

svoris taip pat yra toks pat kaip pusiau viešųjų 

įkrovimo stotelių.  



 

15 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma 

arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/ 

Siektina 

reikšmė 

Pavadinima

s 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 
Matavi

mo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

2A-4 Investicijos: 

Įkrovimo 

prieigų 

rėmimo 

schema 

Tikslas Veikiančių 

įkrovimo 

prieigų 

skaičius  

– „Tiekimo 

metrika“ 

1 300 2 600 II KETV. 2025 Pagal paramos schemą remiamų įkrovimo 

prieigų, kurios pradeda veikti, skaičius 

(išreikštas pasiūlos metrine verte). 

Pasiūlos parametras apskaičiuojamas pagal 

transporto ir aplinkos (2020 m.) ataskaitoje 

„Recharge EU: kiek įkrovimo punktų Europai ir 

jos valstybėms narėms reikės 2020-ajame 

dešimtmetyje, tačiau neviešųjų įkrovimo stotelių 

svoris taip pat yra toks pat kaip pusiau viešųjų 

įkrovimo stotelių. 



 

16 

 

E. 2B KOMPONENTAS. Aplinkos ir biologinės įvairovės apsauga  

Šiuo Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano komponentu siekiama 

skatinti biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugą ir išsaugojimą Liuksemburge, kaip būdą 

didinti atsparumą, visų pirma atsižvelgiant į žmonių sveikatos ir ekosistemų būklės sąsajas. 

Tikslai apima buveinių atkūrimą, ekologinio tęstinumo didinimą, ekosistemų atsparumą ir 

atkūrimą, taip pat tvarų informuotumo didinimą ir dalijimąsi žiniomis. 

Komponentą sudaro viena priemonė, kurią sudaro kai kurie reformos elementai ir kai kurie 

investicijų elementai, kuriais remiamos savivaldybių pastangos natūralios aplinkos ir 

biologinės įvairovės išsaugojimo srityse. Pagal šią priemonę siūlomas veiksmų planas, pagal 

kurį savivaldybės parengiamos spręsti biologinės įvairovės nykimo ir ekosistemų būklės 

blogėjimo problemas. 

Nors Liuksemburgui skirtose rekomendacijose gamtinė aplinka ir biologinė įvairovė 

neminimos kaip konkretus šalies uždavinys, šiuo komponentu iš esmės prisidedama prie 2020 

m. šaliai skirtos rekomendacijos Nr. 3 „investicijų sutelkimas į žaliąją (...) pertvarką“. 

Tikimasi, kad nė viena šio komponento priemonė nedaro didelės žalos aplinkos tikslams, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje, atsižvelgiant į ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plane pagal DNSH technines gaires (2021/C58/01) nustatytų priemonių ir 

poveikio mažinimo veiksmų aprašymą. 

 

E.1.  Reformų ir investicijų, susijusių su negrąžintina finansine parama, aprašymas 

Reformos ir investicijos: „Naturpakt“ 

Siūloma priemone siekiama sukurti nacionalinę orientacinę sistemą ir paramos schemą, kad 

savivaldybės būtų skatinamos aktyviau dalyvauti natūralios aplinkos ir biologinės įvairovės 

apsaugos veiksmuose. Šiuo tikslu šia priemone sukuriamas vadinamasis Naturpaktas,kuris yra 

teisinis, finansinis, techninis ir konsultacinis pagrindas savivaldybėms. Iniciatyva „Naturpakt“ 

tvirtai grindžiama Liuksemburge jau galiojančiu Klimato paktu, kuriuo siekiama skatinti 

savivaldybių veiksmus mažinti išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį.  

„Naturpakt“ suteikia valstybei galimybę finansiškai remti savivaldybių pastangas. Norinčios 

dalyvauti savivaldybės pirmiausia turi suvalstybepasirašyti Naturpakto sutartį, kuria 

įsipareigoja iki 2030 m. įgyvendinti veiksmus savo teritorijoje. Galimos veiksmų ir veiksmų 

kategorijos išvardytos valstybės paskelbtame kataloge – jie kyla iš nacionalinių gamtos 

apsaugos ir išsaugojimo strategijų, be kita ko, susijusių su gamtos apsauga, hidrografinių rajonų 

valdymu ir prisitaikymu prie klimato kaitos. Pirmoji tarpinė reikšmė yra katalogo paskelbimas 

laikantis reikšmingos žalos nedarymo principo. Naturpakt sutartįpasirašiusios savivaldybės 

naudojasi pagal „Naturpakt“ schemą finansuojamo konsultanto pagalba ir kasmet gauna 

dalyvavimo subsidiją. Be to, valstybė padengia papildomas išlaidas, susijusias su 

„Naturpakt“įgyvendinimu, pavyzdžiui, techninės pagalbos ir audito išlaidas. 

Pirmaisiais metais po Naturpaktsutarties pasirašymo ir ne rečiau kaip kas trejus metus 

savivaldybės atlieka auditą, kad nustatytų, kaip jos vykdo kataloge išvardytus veiksmus. 

Savivaldybės, kurių veiklos lygis viršija tam tikrą ribą (40 proc. visų kataloge išvardytų 

veiksmų), gauna sertifikatą (vadinamą „Naturpakt Gemeng“) kartu su finansinėmis 

subsidijomis, apskaičiuotomis atsižvelgiant į veiklos rezultatus (kurie, gavus sertifikatą, turi 

padidinti viršvalandžius), savivaldybės teritoriją ir sertifikavimo metus.   



 

17 

Tikimasi, kad Priemonė padės pradėti taikyti šią priemonę, 2021–2025 m. įgyvendinimo 

laikotarpiu remiant pirmąsias 30 savivaldybių, pasirašiusių Naturpaktosutartį, ir pirmąsias 15 

savivaldybių, gavusių sertifikatą. 



 

18 

E.2  Negrąžintinos finansinės paramos stebėsenos ir įgyvendinimo tarpinės reikšmės, siektinos reikšmės, rodikliai ir tvarkaraštis 

 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma 

arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/ 

Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 
Matavi

mo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

2B-1 Reformos ir 

investicijos: 

„Naturpakt“ 

Etapas Priemonių 

katalogo 

užbaigimas 

Paskelbimas – – – III 

KETVIRT

IS 

2021 Priimto priemonių, susijusių su gamtine aplinka ir 

biologinės įvairovės politika, katalogo paskelbimas 

atsižvelgiant į „Naturpakt“, o tai atitinka 

reikšmingos žalos nedarymo principą. 

2B-2 Reformos ir 

investicijos: 

„Naturpakt“ 

Etapas „Naturpakt“ 

įstatymas  

Įsigaliojimas – – – IV KETV. 2021 Įsigaliojo Naturpakto įstatymas, pagal kurį 

savivaldybėmsleidžiamapasirašyti su valstybe 

„Naturpakt“sutartį, kuria jos įsipareigoja savo 

teritorijoje iki 2030 m. įgyvendinti natūralios 

aplinkos ir biologinės įvairovės apsaugos veiksmus, 

ir gauti sertifikatą bei susijusias finansines 

subsidijas, kai jos pasiekia pakankamą veiklos lygį 
pagal priemonių, susijusių su gamtine aplinka ir 

biologinės įvairovės politika, katalogą. 

2B-3 Reformos ir 

investicijos: 

„Naturpakt“ 

Etapas Užbaigtas 

pradinis 

veiklos auditas 

Audito 

ataskaitų 

skelbimas 

– – – 1 KETV. 2023 Pirmojo etapo audito ataskaitos dėl savivaldybių 

veiklos, susijusios su įgyvendintomis priemonėmis, 

kaip nurodyta Naturpakto priemoniųkataloge, 

paskelbimas kiekvienai savivaldybei, kuri pasirašė 

sutartį „Naturpakt“ iki 2022 m. I ketvirčio pabaigos. 

2B-4 Reformos ir 

investicijos: 

„Naturpakt“ 

Tikslas „Naturpaktsut

arčių “ 

pasirašymas 

30 

savivaldybių 

– Skaičius  0 30 1 KETV. 2024 Iš viso 30 savivaldybių pasirašėNaturpakto sutartį su 

valstybe.  

2B-5 Reformos ir 

investicijos: 

„Naturpakt“ 

Tikslas 15 komunų 

„Naturpakt“se

rtifikavimas 

– Skaičius  0 15 1 KETV. 2025 Iš viso 15 savivaldybių, sertifikuotų pagal 

„Naturpakt“, remiantis teigiamu audito vertinimu, 

kad kiekviena savivaldybė pasiekė 40 proc. 

didžiausio pasiekiamo balų skaičiaus 

pagalNaturpaktpriemonių katalogą.  



 

19 

F. 3A KOMPONENTAS: Duomenimis grindžiamos ekonomikos skatinimas  

Asmens duomenų saugumas yra didelis iššūkis visuomenei, nes ekonominiai ir socialiniai 

subjektai vis labiau kliaujasi skaitmeniniais ryšiais. Šis Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo plano komponentas „Duomenimis grindžiamos ekonomikos skatinimas“ 

skirtas šiam uždaviniui spręsti. Jos tikslas – sukurti itin saugią ryšių infrastruktūrą, grindžiamą 

kvantinėmis technologijomis, siekiant padidinti neskelbtinų duomenų perdavimo 

saugumą. Šiuo komponentu taip pat siekiama Liuksemburge sukurti naują technologijų 

ekosistemą, skirtą darbo vietoms kurti ir šios srities mokslo ekspertams pritraukti.  

Atsižvelgiant į tai, įdiegtą kvantinę ryšių infrastruktūrą (QCI) turi būti antžeminė dalis, galinti 

sujungti du taškus ne didesniu kaip 100 km atstumu, ir palydovinė dalis, galinti sujungti du 

taškus, jei jie yra didesniu nei 100 km atstumu.    

Šiuo komponentu siekiama padėti įgyvendinti 2019 ir 2020 m. Liuksemburgo gautas 

konkrečioms šalims skirtas rekomendacijas, kuriose rekomenduojama valdyti su investicijomis 

susijusią ekonominę politiką siekiant skatinti skaitmeninimą ir inovacijas. Šiuo komponentu 

taip pat prisidedama prie skaitmeninės pertvarkos.  

Tikimasi, kad nė viena šio komponento priemonė nedaro didelės žalos aplinkos tikslams, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje, atsižvelgiant į ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plane pagal DNSH technines gaires (2021/C58/01) nustatytų priemonių ir 

poveikio mažinimo veiksmų aprašymą. 

 

F.1.  Reformų ir investicijų, susijusių su negrąžintina finansine parama, aprašymas 

1 reforma. Skatinti kurti naują technologinę ekosistemą Liuksemburge 

Kvantinių ryšių technologijų kūrimas ir diegimas vis dar yra eksperimentiniame etape. Siūloma 

reforma siekiama skatinti su šia nauja technologija susijusios naujos ekosistemos plėtrą 

Liuksemburge, skatinant privačių įmonių ir mokslininkų dalyvavimą. Šia priemone remiamos 

kvantinio ryšio inovacijos, siekiant reformuoti esamas ryšių technologijas ir integruoti 

nacionalinę infrastruktūrą į EuroQCI projektą. Šios technologijos srityje įgyta patirtis padės 

Liuksemburgui mokyti ir pritraukti aukštos kvalifikacijos asmenis ir skatinti novatoriškas šios 

srities įmones. 

Be to, kvantinės komunikacijos infrastruktūra (QCI) sudaro sąlygas saugiai keistis informacija, 

užkertant kelią trečiajai šaliai perimti pranešimą nepastebint. Taip skatinama aukščiausio lygio 

duomenų apsauga ir privatumas. 

 

1 investicija. Testavimo infrastruktūros ir itin saugaus junglumo sprendimų kūrimas ir diegimas 

Šias investicijas sudaro būtinos mokslinių tyrimų infrastruktūros kūrimas ir diegimas siekiant 

įgyti žinių ir patirties kvantinėmis technologijomis grindžiamo ryšio srityje. Šiuo tikslu 

laboratorija „LuxQCI“ sukuriama bendradarbiaujant su Mokslinių tyrimų institutu SnT. 

Sukūrus šią laboratoriją mokslo bendruomenei ir konsorciumo partneriams suteikiamos 

reikiamos ekspertinės žinios, kad jie galėtų sukurti ir eksploatuoti kvantinę ryšių 

infrastruktūrą. Siekiant įgyti su technologija susijusios patirties, atliekami du demonstraciniai 

bandymai. Pirmąjį demonstravimą per antžeminį tinklą numatoma surengti ne vėliau kaip 2023 

m. kovo 31 d., o pirmąjį demonstravimą per palydovą numatoma surengti ne vėliau kaip 2024 

m. rugsėjo 30 d.  



 

20 

F.2.  Negrąžintinos finansinės paramos stebėsenos ir įgyvendinimo tarpinės reikšmės, siektinos reikšmės, rodikliai ir tvarkaraštis 

 

Eilės 

numeris  

Susijusi priemonė 

(reforma arba 

investicija)  

Tarpinė 

reikšmė 

/Siektina 

reikšmė  

Pavadinimas  

Kokybiniai 

rodikliai   
(jei tai tarpinės 

reikšmės)  

Kiekybiniai rodikliai   
(tikslai)  

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas  

Matavimo 

vienetas  
Pradinė 

padėtis  
Tikslas

  
Ketvirčio

  
Metų  

3A-1 1 reforma. Naujos 

ekosistemos kūrimo 

Liuksemburge 

skatinimas  

Etapas  Antžeminis tinklas ir 

kosmoso 

komponentas   

Ryšio 

užmezgimas 

   
1 KETV. 2023 Sėkmingas kvantinių ryšių infrastruktūros 

kosminių ir antžeminių segmentų sujungimas 

integruojant antžeminę ir kosminę raktų 

valdymo sistemą (KMS), naudojant kosmoso 

kvantinių raktų paskirstymo (QKD), apie kurį 

pranešta valdymo komiteto protokole, 

modeliavimą ir konsorciumo ataskaitą 

3A-2 1 reforma. Naujos 

ekosistemos kūrimo 

Liuksemburge skatinimas  

Tikslas  Kvantinių raktų 

paskirstymas  

  

  Skaičius 0 2 II KETV. 2022 Sėkmingas dviejų vietų sujungimas „LuxQCI 

Lab“ sukuriant antžeminį tinklą  

  

3A-3 1 investicija. 

Bandomosios 

infrastruktūros ir itin 

saugaus junglumo 

sprendimų kūrimas ir 

diegimas  

  

Etapas  

„LuxQCI“ 

laboratorija  

Bendrovės 

„LuxQCI“ 

veiklos pradžia 

Laboratorija  

   
III 

KETVIR

TIS 

2021 Turi veikti „LuxQCI Lab“, siekianti įgyti 

ekspertinių žinių, reikalingų kvantinei ryšių 

infrastruktūrai plėtoti ir eksploatuoti.   

3A-4 1 investicija. 

Bandomosios 

infrastruktūros ir itin 

saugaus junglumo 

sprendimų kūrimas ir 

diegimas  

Etapas  Tarpvalstybinis 

susisiekimas  

Ryšio 

užmezgimas 

   
1 KETV. 2023 Tarpvalstybinė jungtis, sukurta sausumos 

kvantinių raktų paskirstymo sistemai 

demonstruoti, oficialiai įtvirtinta atitinkamos 

trečiosios valstybės ir Liuksemburgo 

susitarime. 

3A-5 1 investicija. 

Bandomosios 

infrastruktūros ir itin 

saugaus junglumo 

sprendimų kūrimas ir 

diegimas. 

Etapas  Tarpvalstybinė 

jungtis 

demonstravimui 

naudojant palydovą  

Ryšio 

užmezgimas  

   
III 

KETVIR

TIS 

2024 Tarpvalstybinis kvantinio paskirstymo 

sistemos demonstravimas palydoviniu ryšiu, 

įteisintas atitinkamos trečiosios šalies ir 

Liuksemburgo susitarime. 



 

21 

G. 3B KOMPONENTAS: Viešojo administravimo modernizavimas 

COVID-19 pandemija ir izoliavimo priemonės parodė, kad reikia skubiai toliau plėtoti 

tinkamus sąveikius skaitmeninius sprendimus, skirtus viešosioms paslaugoms ir 

administracijoms. Šiuo komponentu siekiama spręsti šį uždavinį didinant viešojo 

administravimo institucijų ir jų paslaugų veiksmingumą ir efektyvumą jas skaitmeninant, 

atsižvelgiant į dabartinius piliečių ir vyriausybės pareigūnų iššūkius, poreikius ir lūkesčius.  

Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano komponentu siekiama 

atsižvelgti į 2019 ir 2020 m. Liuksemburgui skirtas rekomendacijas, kuriose rekomenduojama 

skatinti inovacijas ir skaitmeninimą, visų pirma verslo sektoriuje, taip pat nukreipti su 

investicijomis susijusią ekonominę politiką skaitmenizacijai ir inovacijoms skatinti. Šiuo 

komponentu taip pat prisidedama prie skaitmeninės pertvarkos.  

Tikimasi, kad nė viena šio komponento priemonė nedaro didelės žalos aplinkos tikslams, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje, atsižvelgiant į ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plane pagal DNSH technines gaires (2021/C58/01) nustatytų priemonių ir 

poveikio mažinimo veiksmų aprašymą. 

 

G.1.  Reformų ir investicijų, susijusių su negrąžintina finansine parama, aprašymas 

1 investicija. Elektroninis dokumentų tvarkymas, bylų valdymas 

1 investicija siekiama sukurti centrinę platformą su reikiamomis funkcijomis, kad būtų galima 

valdyti dokumentus viešojo administravimo institucijose ir keistis dokumentais tarp 

administracijų ir piliečių bei įmonių. Joje taip pat sukuriama elektroninio dokumentų valdymo 

ir bylų valdymo saugykla. Šiuo tikslu Vyriausybės IT centras (CTIE) įdiegs pirmąją pagrindinę 

platformą „GED Factory“. Visos viešojo administravimo institucijos, norinčios dalyvauti 

projekte, gauna techninę paramą iš CTIE, kad nustatytų konkrečius jų poreikius.   

 

2 investicija. „MyGuichet“ kūrimas. Projektas Nr. 1/3. Virtualūs paskyrimai 

Pagrindinis šių investicijų tikslas – sudaryti sąlygas viešojo administravimo institucijoms 

siūlyti virtualius susitikimus ir užtikrinti prieigą prie įvairių funkcijų skiriant vaizdo 

konferencijas.   

 

2 investicija. „MyGuichet“ kūrimas. Projektas Nr. 2/3. Įvairios piliečių tarpusavio santykių su 

valdžios sektoriumi (C2G) ir verslo santykių su valdžios sektoriumi (B2G) procedūros  

2 investicija siekiama įdiegti 12 naujų internetinių paslaugų, suderintų su Bendrųjų 

skaitmeninių vartų reglamento prioritetais, siekiant išplėsti skaitmeninę pasiūlą piliečiams ir 

įmonėms ir supaprastinti įvairius administracinius procesus. Pavyzdžiui, bus pradėtas taikyti 

metodas „ verslas verslui“ dėl darbuotojų mokesčių atskaitos, kad piliečiai galėtų susipažinti su 

šia informacija per „MyGuichet“. Kita paslauga, kuri turi būti įgyvendinta, – pradėti taikyti 

piliečių ir vyriausybės požiūrį siekiant palengvinti medžioklės leidimų išdavimą per 

MyGuichet.  

 

2 investicija. MyGuichet kūrimas. Projektas 3/3 – mobilioji programėlė MyGuichet.lu 

Šios investicijos tikslas – „MyGuichet.lu“ siūlomas funkcijas perkelti į mobiliąją programėlę. 

Šia mobiliąja programėle galės naudotis plačioji visuomenė ir ja bus siekiama padidinti 

piliečiams ir įmonėms taikomų procedūrų veiksmingumą. Taikomoji programa iš asmeninio 

mobiliojo ryšio suteikia prieigą prie stalinių kompiuterių funkcijų, pavyzdžiui, procedūrų su 



 

22 

viešojo administravimo institucijomis. Kita šios programėlė funkcija – galimybė nuskenuoti 

dokumentus. Taigi išmanusis telefonas turi galėti pakeisti skaitytuvą.  

 

3 investicija. eADEM 

Šių investicijų tikslas – skaitmenizuoti ADEM, modernizuojant jos IT išteklius. Šiuo tikslu 

įdarbinamas išorės konsultantas Agentūros poreikiams nustatyti ir funkcijoms, kurių reikia 

eADEM sukurti būtinai IT priemonei sukurti, apibrėžti.  

Ši nauja priemonė duos skirtingus rezultatus: 

• Ji palengvina ir spartina ADEM darbuotojų vykdomą darbą, didindama jų našumą dėl 

COVID-19 pandemijos padidėjusio nedarbo sąlygomis.  

• Ji taip pat didina Agentūros veiksmingumą, susijusį su prie individualių poreikių 

pritaikytų sąskaitų atidarymu, nurodymais, finansinės paramos vykdymu ir kontrole 

paramos gavėjams skaitmeninant procesą. IT sistema taip pat skaitmenizuoja 

mechanizmus, kad darbo ieškantys asmenys ir įmonės galėtų greičiau rasti darbą.  

 

 

4 investicija. Nacionalinė viešųjų apklausų valdymo platforma 

4 investicija remiamas nacionalinės viešųjų apklausų procedūrų valdymo platformos, kurią 

sudaro interneto portalas, administravimo tarnyba ir MyGuichet.lu padėjėjas, kūrimas. Šių 

investicijų tikslas – centralizuoti viešų apklausų skelbimą, taip supaprastinant jų prieinamumą 

ir matomumą. Ji taip pat supaprastina įnašo, kuriuo didinamas piliečių dalyvavimas, teikimą.  

Investicijomis siekiama skaitmeninti visus tų procesų etapus, o fiziniai sprendimai turi likti 

prieinami.  



 

23 

G.2.  Negrąžintinos finansinės paramos stebėsenos ir įgyvendinimo tarpinės reikšmės, siektinos reikšmės, rodikliai ir tvarkaraštis 

 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

3B-1 1 investicija. 

Elektroninis 

dokumentų 

tvarkymas ir 

bylų valdymas 

Etapas Centrinės 

elektroninio 

dokumentų 

valdymo ir bylų 

valdymo 

platformos 

veikimo pradžia. 

Visos 

platformos 

veikimo pradžia 

   IV KETV. 2021 Veikia centrinė platforma, leidžianti viešojo 

administravimo institucijoms elektroniniu būdu 

tvarkyti dokumentus ir keistis dokumentais, taip 

gerinant viešojo administravimo institucijų 

vykdomą dokumentų valdymą. 

3B-2 1 investicija. 

Elektroninis 

dokumentų 

tvarkymas ir 

bylų valdymas 

Tikslas GED ir bylų 

valdymas 

vyriausybiniuose 

subjektuose 

 Skaičius 0 5 IV KETV. 2024 Penkiuose valdžios subjektuose pradedamas taikyti 

naujas individualizuotas elektroninio dokumentų 

valdymo ir bylų valdymo sprendimas, kad būtų 

pagerintas jų dokumentų valdymas. Sprendimas 

individualizuojamas, kad būtų patenkinti kiekvieno 

subjekto poreikiai. Šiuos individualizuotus 

sprendimus įdiegia Vyriausybės IT centras (CTIE). 

3B-3 1 investicija. 

Elektroninis 

dokumentų 

tvarkymas ir 

bylų valdymas 

Tikslas Specialieji 

moduliai 

 Skaičius 0 3 IV KETV. 2024 Platformoje yra trys specialūs moduliai, 

atitinkantys standartinių procedūrų 

automatizavimą.  

3B-4 1 investicija. 

Elektroninis 

dokumentų 

tvarkymas ir 

bylų valdymas  

 

Tikslas 

Dviejų 

jungiamųjų linijų 

tarp įstaigų 

(tarpnuomininkų) 

eksploatavimo 

pradžia, kad būtų 

galima 

įgyvendinti darbo 

srautą ir bylų 

  

 

Skaičius 0 2 II KETV. 2024 Pradeda veikti dvi jungtys tarp instancijų 

(kryžminių nuomininkų darbo srautas). Tikslas – 

sudaryti sąlygas skirtingiems valdžios subjektams 

valdyti darbo srautą ir atvejus, net jei kiekvienas iš 

jų turi savo konkretų dokumentų valdymo atvejį.  



 

24 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

valdymą tarp 

skirtingų 

valstybinių 

subjektų.  

3B-5 2 investicija. 

„MyGuichet“ 

plėtra. 

Projektas Nr. 

1/3. Virtualus 

paskyrimas 

Etapas 1 etapas 

Keitimasis vaizdo 

konferencija 

Būtinos 

infrastruktūros, 

kad būtų galima 

surengti 

virtualius 

susitikimus, 

įgyvendinimas 

   II KETV. 2022 Infrastruktūros projekto įgyvendinimas, kad du 

asmenys vaizdo konferencijos būdu galėtų keistis 

informacija su savo žiniatinklio naršyklėmis. Tai 

susiję su virtualiais piliečių ar įmonių ir viešojo 

administravimo institucijų susitikimais.  

3B-6 2 investicija. 

„MyGuichet“ 

plėtra. 

Projektas Nr. 

1/3. Virtualus 

paskyrimas 

Etapas Keitimosi 

informacija per 

vaizdo 

konferenciją 2 

etapas 

Virtualių 

susitikimų 

pristatymas 

„MyGuichet.lu“ 

   IV KETV. 2022 Galimybė naudotis vaizdo konferencijos susitikimų 

funkcija „MyGuichet.lu“ (skyrimo proceso 

koregavimas, susitikimų sąrašo ekrano pritaikymas, 

laukimo salės sukūrimas, asmeninių erdvių 

pritaikymas, kad būtų galima peržiūrėti paskirtus 

susitikimus). 

3B-7 2 investicija. 

„MyGuichet“ 

plėtra. 

Projektas Nr. 

2/3: Įvairūs 

C2G ir B2G 

metodai 

Tikslas 12 naujų paslaugų  Skaičius  0 12 IV KETV. 2022 12 naujų paslaugų piliečiams ir įmonėms, 

prieinamų per MyGuichet.lu, įgyvendinimas ir 

prieinamumas 

3B-8 2 investicija. 

„MyGuichet“ 

plėtra. 

Projektas Nr. 

3/3. 

Programėlė 

Mobile 

MyGuichet.lu 

Etapas Mobiliosios 

„MyGuichet“ 

versijos (ribotos 

auditorijos) 

diegimas 

Mobilioji 

„MyGuichet“ 

versija, skirta 

ribotai 

auditorijai 

   II KETV. 2021 Mobiliosios „MyGuichet“ versijos diegimas, 

veikiantis ir prieinamas ribotam naudotojų ratui 



 

25 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

3B-9 2 investicija. 

„MyGuichet“ 

plėtra. 

Projektas Nr. 

3/3. 

Programėlė 

Mobile 

MyGuichet.lu 

Etapas Mobiliosios 

„MyGuichet.lu“ 

versijos diegimas 

plačiajai 

visuomenei 

Plačiajai 

visuomenei 

prieinama 

„MyGuichet“ 

mobilioji 

versija 

   III 

KETVIRTIS 

2021 Plačiajai visuomenei prieinamos mobiliosios 

„MyGuichet.lu“ versijos diegimas 

3B-10 3 investicija – 

eADEM 

Etapas ADEM 2025 

analizės etapo 

strategijos 

sukūrimas 

2025 m. ADEM 

strategijos 

priėmimas 

   IV KETV. 2021 Priimta ADEM 2025 strategija ir vidutinės trukmės 

darbo programa. Tikslas – sutelkti ADEM (Agence 

pour le développement de l ́emploi) darbuotojus, 

kad jie galėtų spręsti dėl eADEM kylančias 

operacinės ir skaitmeninės transformacijos 

problemas. 

3B-11 3 investicija – 

eADEM 

Etapas EADEM 

įgyvendinimas 

EADEM 

sistemos 

veikimo pradžia 

   IV KETV. 2024 Veikia pirmoji eADEM sistemos versija. 

3B-12 3 investicija – 

eADEM 

Etapas Dviejų su 

eADEM susietų 

sistemų kūrimas 

ir diegimas 

Su eADEM 

susijusių 

sistemų 

veikimo pradžia 

   IV KETV. 2024 Su eADEM susieto „MyGuichet“ portalo 

skaitmeniniai asistentai yra prieinami visuomenei. 

3B-13 4 investicija. 

Nacionalinė 

viešųjų tyrimų 

valdymo 

platforma 

Etapas Nacionalinės 

platformos, 

skirtos viešųjų 

apklausų ir 

susijusių 

dokumentų 

valdymui ir 

skelbimui, 

sukūrimas 

Nacionalinės 

platformos 

sukūrimas 

   1 KETV. 2021 Nacionalinė platforma turi būti prieinama visoms 

viešojo administravimo institucijoms, 

organizuojančioms viešąsias apklausas su 

pagrindinėmis funkcijomis, įskaitant viešųjų 

apklausų ir susijusių dokumentų valdymą ir 

skelbimą, taip pat galimybę plačiajai visuomenei 

pateikti nuomonę internetu. 

3B-14 4 investicija. 

Nacionalinė 

Tikslas Nacionalinės 

platformos 

 Skaičius  0 90 IV KETV. 2023 Iš viso 90 savivaldybių turi prieigą prie 

nacionalinės viešųjų apklausų valdymo platformos 



 

26 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

viešųjų 

apklausų 

valdymo 

platforma  

integravimo 

procesas 

ir gali ja naudotis kaip viešų apklausų 

organizatorėmis.  



 

27 

H. KOMPONENTAS 3C: Skaidrios ir teisingos ekonomikos skatinimas  

Šis Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano komponentas apima 

priemonę, susijusią su įmonių apmokestinimo modernizavimu, t. y. įstatymą, kuriuo 

draudžiama pelno mokesčio tikslais atskaityti palūkanas ir autorinius atlyginimus susijusioms 

įmonėms, įsteigtoms jurisdikcijose, įtrauktose į mokesčių tikslais nebendradarbiaujančių 

jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašą. 

Šią priemonę papildantis komponentas rodo, kad Liuksemburgas atliks minėto teisės akto 

poveikio vertinimą, „siekiant suteikti informacijos diskusijoms dėl priemonės taikymo 

išplėtimo trečiosioms jurisdikcijoms, kurios nėra įtrauktos į mokesčių tikslais 

nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašą“. 

Komponentas taip pat rodo, kad Liuksemburgas ir toliau laikysis konstruktyvaus požiūrio 

vykstančiose ir būsimose diskusijose dėl įmonėms taikomos ES ir tarptautinės fiskalinės 

sistemos modernizavimo, visų pirma kaip EBPO įtraukios sistemos dalis, atsižvelgdamas į 

neseniai paskelbtame Komisijos komunikate „21-ojo amžiaus verslo apmokestinimas“paskelbtas 

iniciatyvas. 

Į šį komponentą taip pat įtrauktos kovos su pinigų plovimu ir teroristų finansavimu priemonės, 

kurios, kaip tikimasi, padės įgyvendinti konkrečiai šaliai skirtą rekomendaciją užtikrinti 

veiksmingą kovos su pinigų plovimu sistemos priežiūrą ir vykdymo užtikrinimą, kiek tai susiję 

su specialistais, teikiančiais patikos ir bendrovių paslaugas, ir investicines paslaugas.  

Tikimasi, kad nė viena šio komponento priemonė nedaro didelės žalos aplinkos tikslams, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje, atsižvelgiant į ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plane pagal DNSH technines gaires (2021/C58/01) nustatytų priemonių ir 

poveikio mažinimo veiksmų aprašymą. 

 

H.1.  Reformų ir investicijų, susijusių su negrąžintina finansine parama, aprašymas 

1 reforma. Įmonių apmokestinimo modernizavimas  

Šią reformą sudaro teisėkūros priemonė, kuria draudžiama įmonių pelno mokesčio tikslais 

atskaityti palūkanas ir autorinius atlyginimus susijusioms įmonėms, įsteigtoms jurisdikcijose, 

įtrauktose į mokesčių tikslais nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašą. 

Šia reforma įgyvendinamas 2019 m. gruodžio mėn. ES Taryboje pasiektas susitarimas.  

 

2 reforma. Kova su pinigų plovimu ir teroristų finansavimu 

Šią reformą sudaro keturios tarpusavyje susijusios papriemonės ir ja siekiama dviejų 

pagrindinių tikslų. Pirma, stiprinti kovos su pinigų plovimu ir teroristų finansavimu sistemą, 

kuri taikoma specialistams, teikiantiems patikos ir bendrovių paslaugas bei investicines 

paslaugas. Antrasis tikslas – geriau nustatyti, įvertinti ir suprasti PP/TF riziką.  

Pagal pirmąją papriemonę sustiprinamos nacionalinės nuostatos dėl kovos su pinigų plovimu ir 

teroristų finansavimu, kurios taikomos specialistams, teikiantiems paslaugas įmonėms ir 

patikos fondams, taip pat investicines paslaugas. Be tam tikrų Penktosios kovos su pinigų 

plovimu direktyvos nuostatų perkėlimo3į nacionalinę teisę, 2020 m. kovo 25 d. įstatymu 

sustiprinami ir dar labiau suderinami priežiūros institucijų ir savireguliavimo organų, atsakingų 

už patikos ir bendrovių paslaugų teikėjų ir investicinių paslaugų teikėjų priežiūrą pinigų 

                                                           
3 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/843, kuria iš dalies keičiama 

Direktyva (ES) 2015/849 dėl finansų sistemos naudojimo pinigų plovimui ar teroristų finansavimui prevencijos ir 

iš dalies keičiamos direktyvos 2009/138/EB ir 2013/36/ES (OL L 156, 2018 6 19, p. 43–74). 



 

28 

plovimo ir teroristų finansavimo srityje, priežiūros ir sankcijų taikymo įgaliojimai. Susijusiu 

2020 m. rugpjūčio 14 d. Didžiojo Hercogo dekretu paaiškinamos tam tikros patikos ir bendrovių 

paslaugų teikėjams taikytinos nuostatos.  

Antrąją papriemonę sudaro geresnis PP/TF rizikos, įskaitant riziką, susijusią su paslaugas 

įmonėms ir patikos fondams teikiančiais specialistais, ir investicines paslaugas, nustatymas, 

vertinimas ir supratimas. Tuo tikslu atnaujintas 2018 m. atliktas nacionalinis PP/TF rizikos 

vertinimas, siekiant toliau tikslinti prevencines ir rizikos mažinimo priemones ir valstybės, 

priežiūros institucijų ir savireguliavimo organų skiriamus išteklius kovai su pinigų plovimu ir 

teroristų finansavimu. Be to, pradėtas terorizmo finansavimo vertikaliosios rizikos vertinimas, 

siekiant geriau suprasti jurisdikcijas, kuriose veikia patikos fondai, daugiausia dėmesio skiriant 

sektoriams, kurie laikomi labiausiai pažeidžiamais patikos fondų atžvilgiu. Galiausiai, juridinių 

asmenų sektoriaus rizikos vertinimas ir teisinės priemonės, kurių reikalaujama pagal Finansinių 

veiksmų darbo grupės rekomendacijų 24.2 kriterijų, sudaro sąlygas parengti naujas priemones 

galimai nustatytai likutinei rizikai mažinti.  

Pagal trečią papriemonę Liuksemburgo verslo registras, kaip tikrųjų savininkų registrą ir 

Prekybos ir bendrovių registrą administruojanti įstaiga, iš esmės pertvarkomas siekiant išplėsti 

sankcijų taikymą, kontrolę ir vykdomuosius įgaliojimus ir palengvinti jo duomenų naudojimą 

pinigų plovimo ir teroristų finansavimo rizikai įvertinti. Pertvarka bus susijusi su Liuksemburgo 

įmonių registro procedūromis, organizavimu ir pajėgumais, įskaitant skaitmeninius pajėgumus, 

kad pastarasis būtų pagrindinis esminių duomenų apie juridinius asmenis šaltinis visiems 

atitinkamiems naudotojams. 

Galiausiai ketvirtą papriemonę sudarys tyrimas, kuriame bus peržiūrėta dabartinė teisinė tvarka, 

taikoma patikos ir bendrovių paslaugų teikėjams, ir, remiantis šiuo tyrimu, bus pateiktas 

įstatymas, kuriuo įtvirtinama ši sistema ir kuris įsigalios iki 2023 m. rugsėjo mėn. Tikimasi, kad 

įstatymu bus peržiūrėta dabartinė priežiūros tvarka, pagerintas centralizuotas duomenų apie 

paslaugų teikėjų vykdomą veiklą rinkimas ir patikslinti taikytini sankcijų mechanizmai.  



 

29 

H.2.  Negrąžintinos finansinės paramos stebėsenos ir įgyvendinimo tarpinės reikšmės, siektinos reikšmės, rodikliai ir tvarkaraštis 

 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/ 

Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai  

(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai  

(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

3C-1 1 reforma. 

Įmonių 

apmokestinimo 

modernizavima

s 

Etapas 2021 m. vasario 

10 d. Aktas, 

kuriuo iš dalies 

keičiamas 1967 

m. gruodžio 4 d. 

įstatymas dėl 

pajamų 

mokesčio 

(buvęs akto Nr. 

7547 projektas)  

Akto 

įsigaliojimas 

– – – 1 KETV. 2021 2021 m. vasario 10 d. Akto, kuriuo iš dalies 

keičiamas 1967 m. gruodžio 4 d. Pelno 

mokesčio įstatymas (buvęs Įstatymo Nr. 

7547 projektas), kuriuo pelno mokesčio 

tikslais nustatomas palūkanų ir autorinio 

atlyginimo, sumokėtų mokesčių 

nebendradarbiaujančiose jurisdikcijose 

įsteigtoms susijusioms įmonėms, 

neatskaitymas, įsigaliojimas  

3C-2 2 reforma. 

Kova su pinigų 

plovimu ir 

teroristų 

finansavimu 

Etapas 2020 m. kovo 

25 d. Įstatymas 

dėl kovos su 

pinigų plovimu 

Akto 

įsigaliojimas 

   1 KETV. 2020 2020 m. kovo 25 d. Akto, kuriuo iš dalies 

keičiamas 2004 m. lapkričio 12 d. Aktas 

dėl kovos su pinigų plovimu ir teroristų 

finansavimu, įsigaliojimas  

3C-3 2 reforma. 

Kova su pinigų 

plovimu ir 

teroristų 

finansavimu 

 

Etapas 

2020 m. 

rugpjūčio 14 d. 

Didžiosios 

Hercogystės 

dekretas dėl 

kovos su pinigų 

plovimu  

Didžiojo 

Hercogo 

dekreto 

įsigaliojimas 

   III 

KETVIRT

IS 

2020 2020 m. rugpjūčio 14 d. Didžiosios 

Hercogystės dekreto, kuriuo iš dalies 

keičiamas 2010 m. vasario 1 d. Didžiosios 

Hercogystės dekretas, patikslinantis tam 

tikras iš dalies pakeisto 2004 m. lapkričio 

12 d. Įstatymo dėl kovos su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu nuostatas, 

įsigaliojimas  

3C-4 2 reforma. 

Kova su pinigų 

plovimu ir 

teroristų 

finansavimu 

Etapas Vertikalios 

rizikos 

vertinimas 

teroristų 

Rizikos 

vertinimo 

paskelbimas  

   II KETV.  2021 Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 

prevencijos komitetui priėmus Terorizmo 

finansavimo vertikaliosios rizikos 

vertinimą, bus paskelbtas grėsmės, su kuria 



 

30 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/ 

Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai  

(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai  

(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

finansavimo 

srityje  

susiduria Liuksemburgas kaip teroristų 

finansavimo kanalas, rizikos vertinimas 

3C-5 2 reforma. 

Kova su pinigų 

plovimu ir 

teroristų 

finansavimu 

Etapas Juridinių 

asmenų 

sektoriaus 

rizikos 

vertinimas  

Rizikos 

vertinimo 

paskelbimas 

   IV KETV. 2021 Juridinių asmenų sektoriaus rizikos 

vertinimo paskelbimas 

3C-6 2 reforma. 

Kova su pinigų 

plovimu ir 

teroristų 

finansavimu 

Etapas 2020 m. 

atnaujintas 

nacionalinis 

rizikos 

vertinimas  

Rizikos 

vertinimo 

paskelbimas 

   IV KETV. 2020 2020 m. atnaujinto pinigų plovimo ir 

teroristų finansavimo nacionalinio rizikos 

vertinimo paskelbimas  

3C-7 2 reforma. 

Kova su pinigų 

plovimu ir 

teroristų 

finansavimu 

Etapas Liuksemburgo 

įmonių registro 

pertvarkymas 

Pertvarkymo 

projekto 

užbaigimas 

(teisės aktai, 

veiklos 

modelis, 

papildomi 

pajėgumai) 

   IV KETV. 2023 Liuksemburgo verslo registro pertvarkymo 

projekto užbaigimas (pirmojo akto projekto 

parengimas, konsultanto rekomendacijomis 

pagrįsto veiklos modelio diegimas ir 

papildomų pajėgumų diegimas) 

3C-8 2 reforma. 

Kova su pinigų 

plovimu ir 

teroristų 

finansavimu 

Etapas Tyrimo dėl 

patikos ir 

bendrovių 

paslaugų 

teikėjams 

taikomos 

tvarkos 

stiprinimo 

užbaigimas 

Tyrimo 

užbaigimas 

   IV KETV. 2021 Tyrimo dėl patikos ir bendrovių paslaugų 

teikėjams taikomos tvarkos stiprinimo 

užbaigimas 

3C-9 2 reforma. 

Kova su pinigų 

plovimu ir 

Etapas Akto, kuriuo 

sugriežtinama 

patikos ir 

Įstatymo galią 

turinčio akto 

įsigaliojimas 

   III 

KETVIRT

IS 

2023 Akto, kuriuo sugriežtinama patikos ir 

bendrovių paslaugų teikėjams taikoma 

tvarka, įsigaliojimas 



 

31 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/ 

Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai  

(jei tai 

tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai  

(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

teroristų 

finansavimu 

bendrovių 

paslaugų 

teikėjams 

taikoma tvarka, 

įsigaliojimas  



 

32 

J. COMPONENT 4A – skyrius „REPowerEU“ 

Skyrių „REPowerEU“ sudaro keturios priemonės ir juo padedama spręsti žaliosios pertvarkos 

uždavinius, visų pirma poreikį mažinti išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, didinti 

pastatų energijos vartojimo efektyvumą, spartinti papildomų gamybos iš atsinaujinančiųjų 

energijos išteklių pajėgumų plėtrą, mažinti priklausomybę nuo importuojamo iškastinio kuro ir 

gerinti netaršių transporto priemonių prieinamumą ir prieinamumą. 

Pagrindiniai skyriaus „REPowerEU“ tikslai: 

- didinti ir spartinti atsinaujinančiųjų išteklių energijos diegimą skatinant tvarią biodujų 

gamybą ir didinant fotovoltinės energijos gamybos pajėgumus; 

- didinti energijos vartojimo efektyvumą ir skatinti naudoti atsinaujinančiuosius energijos 

išteklius būstuose;  

- remti tvaraus ir visai netaršaus transporto paslaugų teikimą remiant visai netaršių 

transporto priemonių įsigijimą.  

Skyrius „REPowerEU“ padeda įgyvendinti šaliai skirtas rekomendacijas dėl bendros 

priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo (2022 m. konkrečiai šaliai skirta rekomendacija 

Nr. 4.1 ir 2023 m. 4.1 rekomendacija) spartinant atsinaujinančiųjų išteklių energijos, visų pirma 

fotovoltinių elektrinių ir tvaraus biometano, diegimą, taip pat įgyvendinant papildomas 

priemones, kuriomis remiamas energijos vartojimo efektyvumas būstuose (2022 m. konkrečiai 

šaliai skirta rekomendacija Nr. 4.4 ir 2023 m. – 4.3 rekomendacija). Be to, šiuo skyriumi, kuriuo 

elektrifikuojamas automobilių parkas, prisidedama prie rekomendacijos skatinti transporto 

elektrifikavimą įgyvendinimo (2022 m. konkrečiai šaliai skirta rekomendacija Nr. 4.6 ir 2023 

m. 4,5 rekomendacija). 

Numatoma, kad nė viena šio komponento priemonė nedaro reikšmingos žalos aplinkos 

tikslams, kaip tai suprantama Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnyje, atsižvelgiant į 

priemonės aprašymą ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane nustatytus rizikos 

mažinimo veiksmus pagal reikšmingos žalos nedarymo technines gaires C(2023)6465 final. 

 

J.1. Reformų ir investicijų, susijusių su negrąžintina finansine parama, aprašymas 

Reforma: Tvarios biodujų gamybos skatinimas  

Šios priemonės tikslas – skatinti tvarios biodujų gamybos plėtrą peržiūrint esamas 

Liuksemburgo tvarių biodujų paramos schemas.   

Reforma, grindžiama 2023 m. birželio mėn.4 paskelbta nacionaline biodujų strategija, 

padidinamos paskatos naudoti mėšlą, kurio masės santykis yra bent 90 proc., ir sukuriamos 

naujos tarifų kategorijos mažiems įrenginiams, daugiausia dėmesio skiriant anaerobinio 

skaidymo ūkiuose skatinimui. Reforma užtikrinama, kad su ja susijusios biodujos atitiktų 

tvarumo kriterijus, išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažėjimo kriterijus ir 

taisykles, taikomas maistiniams ir pašariniams augalams, nustatytus 2018 m. gruodžio 11 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje (ES) 2018/2001 dėl skatinimo naudoti 

atsinaujinančiųjų išteklių energiją5.  

Reforma turi būti įgyvendinta iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

                                                           
4 Stratégie nationale biogaz „Nationale Strategie für den Ausbau der Biogasproduktion in Luxembourg“, 2023 

m. birželio mėn.,  

https://biogasvereenegung.lu/wp-content/uploads/2023/11/Strategie-nationale-production-de-biogaz-luxemburg 

de-2023.pdf 
5 OL L 328, 2018 12 21, p. 82. 

https://biogasvereenegung.lu/wp-content/uploads/2023/11/Strategie-nationale-production-de-biogaz-luxemburg
https://biogasvereenegung.lu/wp-content/uploads/2023/11/Strategie-nationale-production-de-biogaz-luxemburg


 

33 

1 investicija.  Energijos vartojimo efektyvumo ir atsinaujinančiosios energijos skatinimas 

būstuose 

Šių investicijų tikslas – didinti energijos vartojimo efektyvumą būsto sektoriuje. Priemonę 

sudaro finansinės paramos teikimas intervencijoms būstuose, kurie priskiriami vienai ar 

daugiau iš šių kategorijų:  

• efektyvaus energijos vartojimo projektai;  

• fotovoltiniai įrenginiai;  

• saulės šiluminės energijos įrenginiai;  

• mediena kūrenamų katilų;   

• šilumos siurbliai. 

Šios investicijos turi būti įgyvendintos ne vėliau kaip 2026 m. rugpjūčio 31 d.  

 

2 investicija. Netaršaus ir aktyvaus judumo skatinimas 

Šiomis investicijomis siekiama skatinti Liuksemburgo automobilių parko elektrifikavimą ir 

aktyvų judumą. Ją sudaro finansinė parama netaršiems lengviesiems automobiliams, 

furgonams, keturračiams, lengviesiems motociklams, mopedams, dviračiams ar elektriniams 

pedaliniams dviračiams (pedelec25) įsigyti perkant, išsinuomojant ar nuomojant.  

Šios investicijos turi būti įgyvendintos ne vėliau kaip 2026 m. rugpjūčio 31 d.  

 

3 investicija. Fotovoltinių elektros energijos gamybos įrenginių statyba verslo patalpose 

Šiomis investicijomis siekiama skatinti fotovoltinės energijos gamybos diegimą Liuksemburge. 

Ją sudaro subsidijos, skiriamos įmonėms, kad jų patalpose būtų įrengti fotovoltiniai energijos 

gamybos įrenginiai, kurių pajėgumas didesnis kaip 30 kWc.   

Pagal šią priemonę parama teritorijoms, registruotoms kaip ATLPS įrenginiai, suteikiama tik 

tais atvejais, kai intervencinės priemonės nedaro poveikio tų ATLPS įrenginių išmetamam 

anglies dioksido kiekiui ir todėl tai yra veiksmai, nepatenkantys į ATLPS įrenginio ribas.  

 

Investicija turi būti įgyvendinta iki 2026 m. rugpjūčio 31 d. 

 

 



 

34 

J.2.  Negrąžintinos finansinės paramos stebėsenos ir įgyvendinimo tarpinės reikšmės, siektinos reikšmės, rodikliai ir tvarkaraštis 

 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma 

arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/ 

Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos 

reikšmės aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

4A-1 1 reforma. 

Tvarios 

biodujų 

gamybos 

skatinimas 

Etapas Didžiosios 

Hercogystės 

reglamentas, 

kuriuo 

reformuojam

a tvarių 

biodujų 

paramos 

schema 

Didžiosios 

Hercogystės 

reglamento, kuriuo 

reformuojama 

tvarių biodujų 

paramos schema, 

įsigaliojimas 

      IV KETV. 2024 Įsigaliojo Didžiosios Hercogystės 

reglamentas, kuriuo reformuojamos 

tvarios biodujų paramos schemos, 

siekiant padidinti paskatas naudoti mėšlą, 

kurio masės santykis būtų bent 90 proc., 

ir sukurti naujas tarifų kategorijas 

mažiems įrenginiams.   

4A-2 1 investicija. 

Energijos 

vartojimo 

efektyvumo ir 

atsinaujinanči

osios 

energijos 

skatinimas 

būstuose 

Etapas Didžiosios 

Hercogystės 

reglamentas, 

kuriuo 

nustatomos 

pagalbos 

schemos, 

skatinančios 

energijos 

vartojimo 

efektyvumą 

ir 

atsinaujinanč

ią energiją 

būstuose, 

gairės 

Didžiosios 

Hercogystės 

reglamento, kuriuo 

reformuojama 

energijos vartojimo 

efektyvumo ir 

atsinaujinančiosios 

energijos 

naudojimo 

būstuose skatinimo 

sistema, 

įsigaliojimas 

 

   II KETV. 2022 Didžiosios Hercogystės reglamento, 

kuriuo nustatomos gairės dėl pagalbos 

schemos tvarumui, racionaliam energijos 

ir atsinaujinančiosios energijos 

naudojimui būsto sektoriuje skatinti, 

įsigaliojimas. 



 

35 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma 

arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/ 

Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos 

reikšmės aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

4A-3 1 investicija. 

Energijos 

vartojimo 

efektyvumo ir 

atsinaujinanči

osios 

energijos 

skatinimas 

būstuose 

Tikslas Užbaigtų 

būsto 

energetikos 

projektų 

skaičius 

 Skaičius 0 6 290 III 

KETVIRTIS 

2026 6290 projektų, kurie užbaigti 

gyvenamuosiuose būstuose ir priskiriami 

vienai ar daugiau iš šių kategorijų:   

• efektyvaus energijos vartojimo 

projektai;   

• fotovoltiniai įrenginiai;   

• saulės šiluminės energijos įrenginiai;   

• mediena kūrenamų katilų;    

• šilumos siurbliai. 

4A-4 2 investicija. 

Netaršaus ir 

aktyvaus 

judumo 

skatinimas  

Etapas Didžiosios 

Hercogystės 

reglamentas, 

kuriuo 

nustatomos 

pagalbos 

schemos, 

pagal kurią 

remiamas 

netaršių 

transporto 

priemonių 

įsigijimas, 

gairės 

Didžiosios 

Hercogystės 

reglamento, kuriuo 

reformuojama 

netaršių transporto 

priemonių 

įsigijimo rėmimo 

sistema, 

įsigaliojimas 

   III 

KETVIRTIS 

2022 Įsigalioja Didžiosios Hercogystės 

reglamentas, kuriuo nustatomos gairės dėl 

pagalbos schemos, skirtos skatinti 

netaršias ir mažai CO2 išmetančias kelių 

transporto priemones. 

4A-5 2 investicija. 

Netaršaus ir 

aktyvaus 

judumo 

skatinimas  

Tikslas Visai 

netaršių 

transporto 

priemonių, 

įsigytų 

perkant, 

išsinuomojan

 Skaičius 0 27 419 III 

KETVIRTIS 

2026 27419 netaršios transporto priemonės 

(lengvieji automobiliai, furgonai, 

keturračiai, lengvieji motociklai arba 

mopedai, dviračiai arba elektriniai 

pedaliniai dviračiai (pedelec25)), įsigytos 

perkant, išsinuomojant arba 

išsinuomojant. 



 

36 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma 

arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/ 

Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos 

reikšmės aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

t arba 

išsinuomojan

t, skaičius  

4A-6 3 investicija. 

Fotovoltinių 

elektros 

energijos 

gamybos 

įrenginių 

statyba verslo 

patalpose  

Tikslas Įrengtoji 

fotovoltinė 

elektros 

energijos 

gamybos 

įrenginių 

galia verslo 

patalpose 

 MWC 0 25 IV KETV. 2024 25 MWc elektros energijos gamybos 

įrenginių, įrengtų ir veikiančių verslo 

patalpose, fotovoltinių pajėgumų. 

4A-7 3 investicija. 

Fotovoltinių 

elektros 

energijos 

gamybos 

įrenginių 

statyba verslo 

patalpose 

Tikslas Įrengtoji 

fotovoltinė 

elektros 

energijos 

gamybos 

įrenginių 

galia verslo 

patalpose 

 

 MWC 25 78.62 III 

KETVIRTIS 

2026 Verslo patalpose įrengtų ir veikiančių 

elektros energijos gamybos įrenginių 

fotovoltinės galios 78,62 MWc. 



 

37 

I. AUDITAS IR KONTROLĖ  

 

I.1.  Reformų ir investicijų, susijusių su negrąžintina finansine parama, aprašymas 

Visų svarbių duomenų, susijusių su ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

įgyvendinimu, t. y. tarpinių ir siektinų reikšmių pasiekimo, duomenų apie galutinį gavėją, 

rangovus, subrangovus ir tikruosius savininkus, registravimo ir saugojimo sistema pradeda 

veikti prieš pateikiant pirmąjį mokėjimo prašymą. Prieš pateikdamas pirmąjį mokėjimo 

prašymą Liuksemburgas taip pat pateikia specialią audito ataskaitą, kurioje patvirtinamas 

būtiniausių saugyklos sistemos funkcijų veiksmingumas. 

Be to, prieš pateikdamas pirmąjį mokėjimo prašymą Liuksemburgas užbaigia tolesnių ES 

finansinių interesų apsaugos procedūrų įgyvendinimą, kaip aprašyta plano III dalies 4 skyriaus 

„Įgyvendinimas“ x poskyryje ir 6 skyriuje dėl audito ir kontrolės xi poskyryje. Valdymo 

pareiškime ir prie mokėjimo prašymo pridedamoje audito santraukoje turėtų būti patvirtinta jų 

įgyvendinimo būklė ir nustatyti visi susiję nustatyti trūkumai bei taisomieji veiksmai, kurių 

imtasi arba planuojama imtis. 



 

38 

I.2.  Negrąžintinos finansinės paramos stebėsenos ir įgyvendinimo tarpinės reikšmės, siektinos reikšmės, rodikliai ir tvarkaraštis 

 

Eilės 

numeris 

Susijusi 

priemonė 

(reforma arba 

investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

Kokybiniai 

rodikliai 
(jei tai tarpinės 

reikšmės) 

Kiekybiniai rodikliai 
(tikslai) 

Preliminarus 

užbaigimo 

tvarkaraštis  
Kiekvienos tarpinės ir siektinos reikšmės 

aprašymas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

padėtis  
Tikslas  Ketvirčio Metų 

AC-1 Plano 

stebėsena ir 

įgyvendinimas 

Etapas Audito ir 

kontrolės 

duomenų 

saugyklos 

sistema: 

informacija 

RRF 

įgyvendinimui 

stebėti 

Audito ataskaita, 

kuria patvirtinamos 

saugyklos sistemos 

funkcijos   

   Prieš 

pateikiant 

pirmąjį 

mokėjimo 

prašymą  

Prieš 

pateikiant 

pirmąjį 

mokėjimo 

prašymą  

Įdiegiama ir veikia saugyklos sistema, skirta 

EGADP įgyvendinimo stebėsenai užtikrinti.  

 

Sistema apima bent šias funkcijas: 

 

a) duomenų rinkimą ir tarpinių bei siektinų 

reikšmių pasiekimo stebėseną; 

 

b) rinkti ir saugoti duomenis, kurių reikalaujama 

pagal EGADP reglamento 22 straipsnio 2 dalies d 

punkto i-iii papunkčius, ir užtikrinti prieigą prie 

jų.   

AC-2 Plano 

stebėsena ir 

įgyvendinimas 

Etapas ES finansinių 

interesų 

apsauga 

Procedūrų 

įgyvendinimas  

   Prieš 

pateikiant 

pirmąjį 

mokėjimo 

prašymą 

Prieš 

pateikiant 

pirmąjį 

mokėjimo 

prašymą 

Tolesnių ES finansinių interesų apsaugos 

procedūrų įgyvendinimo užbaigimas, kaip 

nurodyta plano III dalies 4 skyriaus 

„Įgyvendinimas“ x poskyryje ir 6 skyriuje dėl 

audito ir kontrolės xi poskyryje, kuris turi būti 

užbaigtas prieš Liuksemburgo valdžios 

institucijoms pateikiant pirmąjį mokėjimo 

prašymą. 



 

39 

2. Numatomos bendros ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano išlaidos 

Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, visos numatytos išlaidos yra 241100776 EUR. Visos numatytos „REPowerEU“ 

skyriaus išlaidos yra 176746699 EUR. Visų pirma numatomos bendros Reglamento (ES) 

2023/435 21c straipsnio 3 dalies a punkte nurodytų priemonių išlaidos yra 0 EUR, o kitų 

skyriaus „REPowerEU“ priemonių išlaidos – 176746699  EUR. 

 

2 SKIRSNIS. FINANSINĖ PARAMA  

1. Finansinis įnašas 

1.1. Pirmoji įmoka (negrąžinama parama):  

Eilės numeris 
Susijusi priemonė  

(Reforma arba investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

AC-1 AC: Plano stebėsena ir įgyvendinimas Etapas 

Audito ir kontrolės duomenų 

saugyklos sistema: informacija RRF 

įgyvendinimui stebėti 

3C-2 
3C: 2 reforma. Kova su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu 
Etapas 

2020 m. kovo 25 d. Įstatymas dėl 

kovos su pinigų plovimu 

1A-1 1A: 1 reforma. Įgūdžių dėšas Etapas „Skillsdėsch“ veiklos pradžia 

1B-1 
1B: 1 reforma. Sveikatos sistemos 

atsparumo didinimas. Gesondheetsdėsch 
Etapas 

„Gesondheetsdėsch“ proceso pradžios 

ir parengiamojo etapo, kuriuo 

siekiama įgyvendinti šešis teminius 

prioritetus.   

3C-3 
3C: 2 reforma. Kova su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu 
Etapas 

2020 m. rugpjūčio 14 d. Didžiosios 

Hercogystės dekretas dėl kovos su 

pinigų plovimu  

3C-6 
3C: 2 reforma. Kova su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu 
Etapas 

2020 m. atnaujintas nacionalinis 

rizikos vertinimas  

1A-3 1A: 1 investicija. Ateities įgūdžiai Etapas 
Partnerių susitarimas dėl „veiklos 

etapo“  

1B-7 

1B: 2-oji investicija „Sveikatos sistemos 

atsparumo didinimas. Telemedicinos 

sprendimas, skirtas nuotolinei pacientų 

medicininei priežiūrai“ 

Etapas „Maela“  

3B-13 
3B: 4 investicija. Nacionalinė viešųjų 

tyrimų valdymo platforma 
Etapas 

Nacionalinės platformos, skirtos 

viešųjų apklausų ir susijusių 

dokumentų valdymui ir skelbimui, 

sukūrimas 

3C-1 
3C: 1 reforma. Įmonių apmokestinimo 

modernizavimas 
Etapas 

2021 m. vasario 10 d. Aktas, kuriuo iš 

dalies keičiamas 1967 m. gruodžio 4 d. 

įstatymas dėl pajamų mokesčio (buvęs 

akto Nr. 7547 projektas)  

3B-8 

3B: 2 investicija. „MyGuichet“ plėtra. 

Projektas Nr. 3/3. Programėlė Mobile 

MyGuichet.lu 

Etapas 
Mobiliosios „MyGuichet“ versijos 

(ribotos auditorijos) diegimas 



 

40 

Eilės numeris 
Susijusi priemonė  

(Reforma arba investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

3C-4 
3C: 2 reforma. Kova su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu 
Etapas 

Vertikalios rizikos vertinimas teroristų 

finansavimo srityje  

1C-1 1C: Reforma. Būsto paktas 2.0 Etapas Būsto pakto 2.0 įstatymo įsigaliojimas 

2A-1 

2A: Reforma: Perkančiųjų organizacijų ir 

subjektų parko ir viešojo transporto 

elektrifikavimas 

Etapas 

Didžiosios Hercogystės reglamentas 

dėl netaršių transporto priemonių 

pirkimo  

2B-1 
2B: Reformos ir investicijos: 

„Naturpakt“ 
Etapas Priemonių katalogo užbaigimas 

3A-3 

3A: 1 investicija. Bandomosios 

infrastruktūros ir itin saugaus junglumo 

sprendimų kūrimas ir diegimas  

Etapas „LuxQCI“ laboratorija  

3B-9 

3B: 2 investicija. „MyGuichet“ plėtra. 

Projektas Nr. 3/3. Programėlė Mobile 

MyGuichet.lu 

Etapas 
Mobiliosios „MyGuichet.lu“ versijos 

diegimas plačiajai visuomenei 

1A-4 1A: 1 investicija. Ateities įgūdžiai Tikslas 
Vyresni nei 45 m. ateities įgūdžių 

dalyviai 

1A-5 1A: 1 investicija. Ateities įgūdžiai Tikslas Ateities įgūdžių dalyviai 

1B-2 
1B: 1 reforma. Sveikatos sistemos 

atsparumo didinimas. Gesondheetsdėsch 
Etapas Darbo programa  

2B-2 
2B: Reformos ir investicijos: 

„Naturpakt“ 
Etapas Įstatymas „Naturpakt“  

3B-1 
3B: 1 investicija. Elektroninis 

dokumentų tvarkymas ir bylų valdymas 
Etapas 

Centrinės elektroninio dokumentų 

valdymo ir bylų valdymo platformos 

veikimo pradžia. 

3B-10 3B: 3 investicija – eADEM Etapas 
ADEM 2025 analizės etapo strategijos 

sukūrimas 

3C-5 
3C: 2 reforma. Kova su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu 
Etapas 

Juridinių asmenų sektoriaus rizikos 

vertinimas  

3C-8 
3C: 2 reforma. Kova su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu 
Etapas 

Tyrimo dėl patikos ir bendrovių 

paslaugų teikėjams taikomos tvarkos 

stiprinimo užbaigimas 

AC-2 AC: Plano stebėsena ir įgyvendinimas Etapas ES finansinių interesų apsauga 

  Dalinė dalis Suma 24858611 EURŲ 



 

41 

1.2. Antroji įmoka (negrąžinama parama):  

Eilės numeris 
Susijusi priemonė  

(Reforma arba investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

2A-2 
2A: Investicijos: Įkrovimo prieigų 

rėmimo schema 
Etapas 

Įstatymas dėl įkrovimo prieigų rėmimo 

schemos 

1A-2 1A: 1 reforma. Įgūdžių dėšas Etapas 
Profesinio mokymo pradžia („įgūdžių 

tiltai“) 

3A-2 
3A: 1 reforma. Naujos ekosistemos 

kūrimo Liuksemburge skatinimas  
Tikslas  Kvantinių raktų paskirstymas 

3B-5 
3B: 2 investicija. „MyGuichet“ plėtra. 

Projektas Nr. 1/3. Virtualus paskyrimas 
Etapas 

Keitimosi informacija per vaizdo 

konferenciją 1 etapas 

1B-6 

1B: 1 investicija. Sveikatos sistemos 

atsparumo didinimas. Bendras 

skaitmeninis sveikatos priežiūros 

profesijų registras 

Tikslas Naujo skaitmeninio registro pateikimas  

1C-3 1C: Reforma. Būsto paktas 2.0 Tikslas 
Įgyvendinimo susitarimą pasirašiusių 

savivaldybių procentinė dalis 

3B-6 
3B: 2 investicija. „MyGuichet“ plėtra. 

Projektas Nr. 1/3. Virtualus paskyrimas 
Etapas 

Keitimosi informacija per vaizdo 

konferenciją 2 etapas 

3B-7 

3B: 2 investicija. „MyGuichet“ plėtra. 

Projektas Nr. 2/3: Įvairūs C2G ir B2G 

metodai 

Tikslas 12 naujų paslaugų 

4A-2 

4A: Reforma. Energijos vartojimo 

efektyvumo ir atsinaujinančiosios 

energijos skatinimas būstuose 

Etapas 

Didžiosios Hercogystės reglamentas, 

kuriuo nustatomos pagalbos schemos, 

skatinančios energijos vartojimo 

efektyvumą ir atsinaujinančią energiją 

būstuose, gairės 

4A-4 
4A: Netaršaus ir aktyvaus judumo 

skatinimas 
Etapas 

Didžiosios Hercogystės reglamentas, 

kuriuo nustatomos pagalbos schemos 

netaršioms transporto priemonėms 

įsigyti gairės  

  Dalinė dalis Suma 59891672 EURŲ 



 

42 

 

1.3. Trečioji įmoka (negrąžinama parama):  

Eilės numeris 
Susijusi priemonė  

(Reforma arba investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

1B-8 

1B: 2-oji investicija „Sveikatos sistemos 

atsparumo didinimas. Nuotolinės 

medicininės priežiūros nuotolinės 

medicinos sprendimas“ 

Etapas Integruotas sprendimas 

2B-3 
2B: Reformos ir investicijos: 

„Naturpakt“ 
Etapas Užbaigtas pradinis veiklos auditas 

3A-1 
3A: 1 reforma. Naujos ekosistemos 

kūrimo Liuksemburge skatinimas  
Etapas  

Antžeminis tinklas ir kosmoso 

komponentas 

3A-4 

3A: 1 investicija. Bandomosios 

infrastruktūros ir itin saugaus junglumo 

sprendimų kūrimas ir diegimas  

Etapas  Tarpvalstybinis susisiekimas  

3C-9 
3C: 2 reforma. Kova su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu 
Etapas 

Akto, kuriuo sugriežtinama patikos ir 

bendrovių paslaugų teikėjams taikoma 

tvarka, įsigaliojimas  

1C-2 1C: Reforma. Būsto paktas 2.0 Tikslas 
Pradinį susitarimą pasirašiusių 

savivaldybių procentinė dalis 

2A-3 
2A: Investicijos: Įkrovimo prieigų 

rėmimo schema 
Tikslas Veikiančių įkrovimo prieigų skaičius  

3B-14 
3B: 4 investicija. Nacionalinė viešųjų 

apklausų valdymo platforma  
Tikslas 

Nacionalinės platformos integravimo 

procesas 

3C-7 
3C: 2 reforma. Kova su pinigų plovimu 

ir teroristų finansavimu 
Etapas 

Liuksemburgo įmonių registro 

pertvarkymas 

  Dalinė dalis Suma 54622205 EURŲ 

 

1.4. Ketvirtoji įmoka (negrąžinama parama):  

Eilės numeris 
Susijusi priemonė  

(Reforma arba investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

2B-4 
2B: Reformos ir investicijos: 

„Naturpakt“ 
Tikslas 

„Naturpakt“ sutarčių pasirašymas 30 

savivaldybių 

3B-4 
3B: 1 investicija. Elektroninis 

dokumentų tvarkymas ir bylų valdymas  
Tikslas 

Dviejų jungiamųjų linijų tarp įstaigų 

(tarpnuomininkų) eksploatavimo 

pradžia, kad būtų galima įgyvendinti 

darbo srautą ir bylų valdymą tarp 

skirtingų valstybinių subjektų.  



 

43 

Eilės numeris 
Susijusi priemonė  

(Reforma arba investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

3A-5 

3A: 1 investicija. Bandomosios 

infrastruktūros ir itin saugaus junglumo 

sprendimų kūrimas ir diegimas. 

Etapas  
Tarpvalstybinė jungtis demonstravimui 

naudojant palydovą  

3B-2 
3B: 1 investicija. Elektroninis 

dokumentų tvarkymas ir bylų valdymas 
Tikslas 

GED ir bylų valdymas vyriausybiniuose 

subjektuose 

3B-3 
3B: 1 investicija. Elektroninis 

dokumentų tvarkymas ir bylų valdymas 
Tikslas Specialieji moduliai 

3B-11 3B: 3 investicija – eADEM Etapas EADEM įgyvendinimas 

3B-12 3B: 3 investicija – eADEM Etapas 
Dviejų su eADEM susietų sistemų 

kūrimas ir diegimas 

4A-1  4A: 1 reforma. Tvarios biodujų gamybos 

skatinimas Etapas 

Didžiosios Hercogystės reglamentas, 

kuriuo reformuojama tvarių biodujų 

paramos schema 

4A-6 4A: 3 investicija. Fotovoltinių elektros 

energijos gamybos įrenginių statyba 

verslo patalpose  

Tikslas 

 Įrengtoji fotovoltinė elektros energijos 

gamybos įrenginių galia verslo 

patalpose 

  Dalinė dalis Suma 
53069150 EURŲ 

 



 

44 

 

1.5. Penktoji įmoka (negrąžinama parama):  

Eilės numeris 
Susijusi priemonė  

(Reforma arba investicija) 

Tarpinė 

reikšmė/Siektina 

reikšmė 

Pavadinimas 

2B-5 
2B: Reformos ir investicijos: 

„Naturpakt“ 
Tikslas 

15 savivaldybių „Naturpakt“ 

sertifikavimas 

2A-4 
2A: Investicijos: Įkrovimo prieigų 

rėmimo schema 
Tikslas Veikiančių įkrovimo prieigų skaičius  

1B-4 

1B: 2 reforma. Sveikatos sistemos 

atsparumo didinimas. Sveikatos 

priežiūros specialistų kompetencijos 

sričių reforma 

Etapas 
Slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų 

kompetencija, užduotys ir atsakomybė   

1B-5 

1B: 2 reforma. Sveikatos sistemos 

atsparumo didinimas. Sveikatos 

priežiūros specialistų kompetencijos 

sričių reforma 

Etapas 

Kitų sveikatos priežiūros profesijų 

(įskaitant specializuotus slaugytojus, 

terapeutus, akušerius, socialinius 

darbuotojus ir dietininkus) 

kompetencija, užduotys ir užduotys 

4A-3 4A: 1 investicija. Energijos vartojimo 

efektyvumo ir atsinaujinančiosios 

energijos skatinimas būstuose 

Tikslas 
Užbaigtų būsto energetikos projektų 

skaičius 

4A-5 4A: 2 investicija. Netaršaus ir aktyvaus 

judumo skatinimas  Tikslas 

Visai netaršių transporto priemonių, 

įsigytų perkant, išsinuomojant arba 

išsinuomojant, skaičius 

4A-7 4A: 3 investicija. Fotovoltinių elektros 

energijos gamybos įrenginių statyba 

verslo patalpose 

Tikslas 

 Įrengtoji fotovoltinė elektros 

energijos gamybos įrenginių galia 

verslo patalpose 

  Dalinė dalis Suma 
48659138 EURŲ 

 



 

45 

3 SKIRSNIS. PAPILDOMI SUSITARIMAI  

1. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano stebėsenos ir įgyvendinimo 

tvarka 

Liuksemburgo ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano stebėsena ir įgyvendinimas 

vykdomi laikantis toliau nurodytos tvarkos.   

Finansų ministerijos Ekonomikos ir biudžeto reikalų direktoratui tenka bendra atsakomybė už 

plano įgyvendinimą ir jis veikia kaip Komisijos valdymo departamentas ir vienas bendras 

kontaktinis punktas. Ši tarnyba taip pat atsako už mokėjimo prašymų ir valdymo deklaracijų 

rengimą ir koordinuoja bei stebi plano įgyvendinimą. Ji taip pat renka galutinių gavėjų pateiktus 

duomenis apie rodiklius ir atlieka valdymo patikrinimus. 

Vadovaujantysis departamentas yra atsakingas už visos informacijos, susijusios su rodikliais, 

kurių nuoseklumą ir apskritai kokybės kontrolę jis taip pat atlieka, apibendrinimą. Valdantysis 

departamentas taip pat yra atsakingas už šių stebėsenos duomenų perdavimą ir naudojimą tiek 

koordinavimo komitetuose, tiek metinėje įgyvendinimo ataskaitoje.  

Valdantysis departamentas visais į ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 

įtrauktos priemonės valdymo etapais atlieka veiksmų administracinių, finansinių, techninių ir 

fizinių aspektų patikras (įskaitant patikras vietoje). Tokie patikrinimai atliekami nagrinėjant 

finansavimo lapus, įgyvendinant priemones ir vykdant jų stebėseną, teikiant paraiškas dėl 

dotacijų kompensavimo galutiniams gavėjams ir atliekant mokėjimus galutiniams gavėjams.  

Be to, turi būti įgyvendintos konkrečios priemonės, skirtos patikrinti, kaip laikomasi viešųjų 

pirkimų taisyklių, užkirsti kelią korupcijai ir apsaugoti ES finansinius interesus.  

Bendroji finansų inspekcija (IGF) yra ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

audito institucija.   

Audito institucija laikosi audito metodo, grindžiamo šiais principais: metinis sistemos auditas 

(apima taikomą tarpinių ir siektinų reikšmių ataskaitų teikimo sistemą, taip pat vidaus kontrolės 

sistemą, skirtą sukčiavimo, interesų konfliktų, korupcijos ir dvigubo finansavimo prevencijai, 

nustatymui ir ištaisymui) ir metinis veiksmų auditas (remiantis tinkama imtimi).  

Su galutiniais gavėjais susiję duomenys renkami iškart po to, kai jie įveda veiksmą, o tai 

atliekama arba įvedant duomenis tiesiogiai iš vadovaujančio departamento, arba importuojant 

duomenis per importo Excel rinkmeną. Tokiu būdu surinkti duomenys įvedami tiesiogiai į 

informacinę sistemą arba importuojami naudojantis rinkmenomis.  

 

2. Komisijai užtikrinama visapusiškos prieigos prie pagrindinių duomenų tvarka 

Finansų ministerijos Ekonomikos ir biudžeto reikalųdirektoratas, kaip pagrindinė Liuksemburgo 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano ir jo įgyvendinimo koordinavimo įstaiga, 

yra atsakingas už bendrą plano koordinavimą ir stebėseną. Visų pirma ji veikia kaip 

koordinavimo įstaiga, kuri stebi tarpinių ir siektinų reikšmių įgyvendinimo pažangą, stebi ir, 

kai tinkama, įgyvendina kontrolės veiklą ir veikia kaip vienas bendras informacinis punktas 

Komisijai. Ši tarnyba taip pat atsako už mokėjimo prašymų ir valdymo deklaracijų rengimą. Ji 

koordinuoja ne tik tarpinių ir siektinų reikšmių, atitinkamų rodiklių, bet ir kokybinės finansinės 

informacijos ir kitų duomenų, pavyzdžiui, duomenų apie rodiklius, kuriuos galutiniai gavėjai 

pateikė per specialią IT sistemą, ataskaitų teikimą ir atlieka valdymo patikrinimus. Bendroji 

finansų inspekcija (IGF) yra ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano audito 

institucija. 



 

46 

Pagal Reglamento (ES) 2021/241 24 straipsnio 2 dalį, pasiekęs šio priedo 2.1 skirsnyje 

nurodytas atitinkamas sutartas tarpines ir siektinas reikšmes, Liuksemburgas pateikia Komisijai 

tinkamai pagrįstą prašymą išmokėti finansinį įnašą. Liuksemburgas užtikrina, kad gavusi 

prašymą Komisija turėtų visapusišką prieigą prie pagrindinių atitinkamų duomenų, kuriais 

grindžiamas tinkamas mokėjimo prašymo pagrindimas, tiek vertinant mokėjimo prašymą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 24 straipsnio 3 dalį, tiek audito ir kontrolės tikslais. 

 


		2025-03-25T11:24:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



